



DZIENNIK



URZĘDOWY

GUBERNII LUBELSKIEJ

w Lublinie dnia 30 Października (11 Listopada) 1854 r.

GUBERNATOR CYWILNY LUBELSKI.

Nro 91892 Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych przez Reskrypt z d. 15/27 Października r. b. Nro 43002/21407, zawiadomiła mnie, że JO. Książę Namieśnik w celu przyniesienia ulgi właścicielom dóbr reskryptem z d. 13 Października r. b. Nr. 1088 polecił raczyć:

1. Tym właścicielom, którzy niedopuszczając kupna produktów na ich rachunek, rozpisaną na nich w pierwszym terminie dostawę ukończą w zupełności z d. 1/13 Listopada, i prócz tego na poczet przypadających od nich ilości w drugim terminie dostawia, niemniej jak połowę do dnia 15/27 Listopada, dozwolili, aby resztującą drugą połowę liwerantów uskuteczili do dnia 15/27 Grudnia r. b.

2. Za produkty dostawione w drugiej połowie oznaczoną cenę taką samą jak za pierwszą połowę, to jest po rs. 6 kop 50, za czwartą mąki, a rs. 8 za czwartą krup, wypłacić w sposób praktykowany przy dostawie roku 1848 wiosennej r. b. to jest połowę gotowem pieniądze, a na drugą połowę udzielać kwity jakowe przyjmowane będą, w podatkach.

O powyższej decyzji Jego Książęcej Mości, polecam Naczelnikom Powiatów powiadomić wszystkich obywateli drogą jak najspieszniejszą. Lublin dnia 19/31 Października 1854 roku.

Rada Stanu MACKIEWICZ.

Naczelnik Kancellaryi J. Kóźmiński.

Wydział i Sekcya Skarbu.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nro 91441 Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 12/24 Listopada r. b. w tutejszym Rządzie Głównym odbędzie się licytacja in plus przez opieczetowane deklaracje na wydzierżawienie po szczególe dochodu z Zech n ostów Rządowych w Gubernii Lubelskiej, na trakcie bitym Uszczańsko Lubelskim położonych, na następne trzy lata, to jest: na czas od włącznie dnia 20 Grudnia 1854 (1 Styżnia 1855 r.) do dnia 19/31 Grudnia 1857 roku, a to od summ nateraz znizonych, jako to:

1. Z mostu na rzece Wilga pod miastem Garwolinem w Powiecie Łukowskim położonego, od summy rocznej rsr 611.

2. Z mostu na rzece Wieprzu pod wsią Trawnikami w Powiecie Lubelskim położonego, od summy rocznej rsr 585 kop 55.

Deklaracje takowe podług niżej zamieszczonego wzoru w dniu 12/24 Listopada r. b. pisane do godziny 12ej w południe, jako w terminie do licytacji oznaczonym, na ręce Naczelnika Kancellaryi w Rządzie Gubernialnym Lubelskim ekladane być mają; później bowiem skladaue, lub też nie podług wzoru pisane, albo poprawiane przyje nie będą.

Vadia, czyli kaucye na dotzymanie warunków licytacyjnych a później kontraktowych wyrównywajace 1/5 części właściwych summ dzierżawnych wyżej wskazanych wynoszą jako to:

a) Do dzierżawy dochodu z mostu pod miastem Garwolinem rsr 122 kop 20, wyraźnie rubli sto dwadzieścia dwa, kopiejek dwadzieścia.

b) Do dzierżawy dochodu z mostu pod wsią Trawnikami rsr 117 kop 71, wyraźniej rub. sreb. sto siedemnaście kop: siedemdziesiąt jedna, które w Kassie Gubernialnej Lubelskiej, lub w którejkolwiek bądź z Kass Powiatowych ojez Gubernii złożone być mogą; dowody z złożenia tychże do deklaracji po dołączane być powinny, a zatem

Skoro kanały ma być wyrównywaną 1/5 części rocznej należności dzierżawcy, samo z siebie wynika że w razie korzystniejszego dla Skarbu wydzierżawienia dochodów tych nad dotychczasową tenetę dzierżawną, nowy dzierżawca kanały tę stosunkowo do summy przez niego postąpionej, dokompletować jest obowiązany, jak również został w obowiązku zaspokojenia wszelkich kosztów z wszystkich ogłoszeń licytacyjnych wynikłych, tudzież zakupienia stosownej liczby stempli do spisania w 5ciu egzemplarzach kontraktu potrzebnych.

Przytem ostrzega się, że obowiązkiem będzie dzierżawcy przy moście przez niego zadzierżawionym, latarnię rewerberową w jak najlepszym stanie czystości, wywym kosztem utrzymywać i oświetlać, niemniej do sprawienia takiej gładzi się skarbowa nie znajdowała.

Nadto nie będzie mógł praw swoich do tej dzierżawy odstępować komu innemu, bez wiedzy i zezwolenia Rządu, a w przypadku gdyby Rząd postanowił uchylić opłatę mostowego, lub też most przenieść w inne miejsce, mocen będzie kontrakt rozwiązać a dzierżawca z tego powodu nie będzie mógł do Rządu rościć żadnej pretensyi.

O innych warunkach konkurencji w czasie godzin biurowych, wyjąwszy dni świąteczne, w Wydziale Skarbowym najniższego Rządu Gubernialnego, poinformować się mogą.

Opłata mostowego podług tariff przez Radę Administracyjną zatwierdzonych, jest pobierana jako to:

1. Z mostu na rzece Wilga pod miastem Garwolinem.

- a) Od jednego konia lub wołu w zaprzęgu po 1 i pół kop. sreb.
- b) Od niezaprzęzonego konia lub bydłęcia po pół kop. sreb.
- c) Od 10 owiec lub 5 świń po pół kop. sreb.

2. Z mostu na rzece Wieprzu pod wsią Trawnikiemi.

- a) Od jednego konia lub wołu w zaprzęgu po 2 kop sreb. wyraźnie dwie kopiejki.
- b) Od niezaprzęzonego konia lub bydłęcia po 1 kop sreb.
- c) Od 10 owiec lub 5 świń po 1 kop sreb.

W z ó r d o D e k l a r a c y j.

W skutek ogłoszenia z dnia 13/25 Października r. b. Nro 9444/36780, podaje niniejszą deklarację, iż obowiązuję się dzierżawić dochód z mostu Rządowego N (wypisać z którego) na lat trzy, to jest: na czas od dnia 30 Grudnia 1854 r. (1 Stycznia r. 1855) do dnia 19/31 Grudnia roku 1857, za sumę roczną rsr. (tu wypisać sumę literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętym.

Zaświadczenie Kasy N na złożone zadaniem w sumie rsr. N załączam, które to wadium w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę lub o którego odesłanie do N pocztą na mój koszt upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N piśmie w N dnia N miesiąca N 1854 r. (Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

Lublin dnia 13.25 Października 1854 r. (1)

Nro 93374. Na zasadzie Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 19/31 Paździer. r. b Nro 66769, zawiadania strony interesowanej, że stosownie do rozkazu 10 Księcia Namiestnika Królestwa z d. 13 t. m. i r. Nro 1088, dostawa produktu dla wojska w drugiej połowie października r. b rozpisana, płaconą będzie po tej samej cenie co i dostawa Październikowa, to jest: po rsr. 6 kop. 50, za czwart maki, — pors. 8 za czwart krup, — i po kop. 30, za worek nowy czwart trzymający, a to w osobie następującem:

1. Wpłata należności tej dopełniana będzie w jednej połowie gotowizną, a w drugiej połowie świadectwami mającemi się przyjmować w podatkach i należnościach Skarbowych, tych mianowicie co do opłaty gotowizną przy padają, niezapinając dobrowolnego składania świadectw tych, i na zaspokojenie zaległości.

2. Wpłaty takowe następować mają dla Powiatów: Lubelskiego i Zamojskiego, wprost z Kasy Głównej za upoważnieniem Rządu Gubernialnego, a dla innych Powiatów, z właściwych Kas Powiatowych, za upoważnieniem Naczelników Powiatów.

W tym celu, każdy interesent z kwitem magazynowym, na uskutecznioną przezeń drugą połowę dostawy produktów, wydanym mu, winien zgłosić się do Władz pomienionych, to jest: z Powiatów Lubelskiego i Zamojskiego do Rządu Gubernialnego, mianowicie do Rady Skarbowego, a z innych Powiatów do właściwego Naczelnika Powiatu, który jeżeli żadna względem kwitu zachodzić nie będzie wątpliwość, poleca natychmiast sprawdzić i obliczyć należność za dostawę przypadającą po cenach wskazanych, i taką w jednej połowie gotowizną wyasygnowaną na tymże samym kwicie drugostronnie, i kwit stronie wręczyć. Z assygnacją taką wydaną, interesent wchodzi się do wskazanej Kasy, która za pokwitowaniem jego, na teże assygnacyi zaraz poniżej dopisać się mającemu w słowach „sumę powyższą rsr... wyraźniej odebrałem i z odebranej kwituje w NN dnia NN należność wyasygnowaną bez żadnych potrąceń i zatrzymania, oprócz potrącenia tylko zaliczeń, jeżeli jakie na rachunek dostawy Październikowej lub Listopadowej udzielone były, natychmiast wypłaci.

3. Jednocześnie z assygnacją powyższą, doręczone będzie interesentowi na drugą połowę należności mającej być

wypagorowaną przez kompensatę w podatkach, świadectwo na druku przygotowane, z odbioru którego strona obowiązująca będzie pokwitować własnoręcznie w księdze kwiterystowej na pozostałym odcinku.
 Świadectwo to za zgłoszeniem się i złożeniem onychże przez strony, przyjmować będą właściwe Kassy Powiatowe we wszystkich podatkach i należnościach Skarbowych, do opłaty gotowizną przypadających, oraz w zaległościach jeśli i na to, świadectwo takowe strony złożą, która to kompensata dopełnić się ma w tenże sam sposób, jaki przy podobnej dostawie Kwietniowej rozporządzeniem z d. 23 Marca (4 Kwietnia) r. b. Nro 28147/12212, ogłoszonym przez Dziennik Gubernialny Nr. 14, był przepisany.

4. Jeśliby interessent nie mógł osobiście zgłosić się z kwitem magazynowym po odbiór należności, lecz przez pełnomocnika swego, w takim razie tenże pełnomocnik winien być zaopatrzony w stosowną plenipotentną rękopisną poświadczoną przez Naczelnika Ptu, która przy asygnacji dołączona zostanie.
 Lublin d. 26 Październik (7 Listop.) 1854 r.

Nro 90909. Z powołań wynikłej kwestyi jak postępować z towarami przywozonymi z zagranicy dla osób niemieckich prawa prowadzenia handlu zagranicznego, i niekorzystających z prerogatyw nadanych przez Ustawę Celną Królestwa dla pasażerów.— po zwołaniu się Wydziału Celnego z Komisją Rządową Przechodów i Skarbu zatwierdzone zostały przez J.O. Księcia Namiestnika następujący w tym względzie przepis:

Ze towary przywożone z zagranicy dla wyżej wspomnianych osób, tudzież dla handlowców w Królestwie nie zaświadczani Gildyjami, lecz za samymi tylko konsensami, mogą być (w zastosowaniu się do art 88 Ustawy handlowej, Cesarstwa, bez poddania wypisujących takowe karze, albo napowrót wysyłane za granicę, albo przepuszczane za opłatą półrocznego cła, a jeżeli nie podlegają cłu, za opłatą Komorze odpowiedniej opłaty gildyjnej.

Przepis takowy w wykonaniu Reskryptu Komisji Rządowej Spraw W. i D. z dnia 11/23 Października r. b. Nro 9108/40121, Rząd Gubernialny do powszechnej wiadomości niniejszym podaje.
 Lublin d. 22 Październik (3 Listop.) 1854 r.

Nro 94069. Wydawszy rozporządzenie, aby należność za Iszą połowę dostawy produktów dla wojska, o ile ta nie jest jeszcze zaspokojona, jako też za II-gą połowę tejże dostawy na miesiąc Listopad r. b. wskazaną, dla interesantów Powiatu Zamajskiego przypadającą, asygnowana była przez Rząd Gubernialny i wypłacana wprost z Kassy Gubernialnej, o tem do wiadomości powszechnej interessentów tegoż Powiatu podaje, z wezwaniem, aby z kwitami Magazynowymi na pomienione dostawy, zgłosili się wprost do Rządu Głównego tutejszego, mianowicie do Rady Skarbowego.
 Lublin d. 26 Październik (7 Listop.) 1854 r.

Nro 93998. Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 22 Listop. (4 Grudnia) r. b. o godzinie 10 z rana odbywać się będzie w Sali Posiedzeń Rządu Głównego Lubelskiego głosna in plus licytacja:

- a) Na wydzierżawienie od dnia 1 Stycznia 1855 r. dochodów z opłaty wiatrowego od wprowadzonych do M. Janowa (w Powiecie Bialskim) trunków.
- b) Na wydzierżawienie od dnia 1 Stycznia t. r. 1855, propinacyi Skarbowej we wsiach sześciu Ekonomii Janów składających.

Pierwsza dzierżawa trwać będzie przez rok jeden kalendarzowy, to jest 1855, i licytacja zacznie się od dotychczasowo opłacanej summy rs. 2000, druga zaś przez lat trzy, czyli 1855, 1856 i 1857, i licytacja zacznie się podobnie od summy po dotąd opłacanej, a wynoszącej rs. 1017.

Ktoby więc był w chęci zadzierżawienia pomienionych dochodów propinacyjnych, zgłosić się winien na oznaczony powyższy termin do biura Rządu Gubernialnego, ze świadectwem zamożności i gotowizną na wadium pieniędźmi, w ilości wyrównywającej 1/4 części rocznej summy dzierżawnej, gdzie przed rozpoczęciem licytacji szczegółową o warunkach powziemie wiadomość. Nadmieniam się wszakże, że do dzierżawy propinacyi wiejskiej starozakonni przypuszczalnie nie będą.
 Lublin d. 25 Październik (6 Listop.) 1854 r.

p. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ.
 Naczelnik Kancellaryi, Koźmiński.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Wydział i Sekcja Administracyi
 Nro 92327. Gubernator Cywilny Gubernii Augustowskiej, doniósł Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, że niektórzy dzierżawcy dochodów mostowego, brukowego i kopytkowego, wymagają tych opłat od fur wysyłanych przez właścicieli ziemskich do Magazynów wojskowych.

Jakkolwiek wymagania takie na zasadzie samych taryff oceniane, nie mogą być inaczej uważane tylko jak nadżycie, bo w taryffach, do poboru opłat mostowego, brukowego, rogatkowego lub kopytkowego wydanych, transportu Rządowe lub wojskowe na wozach skarbowych, wojskowych i na podwodach z gmin nakazanych prowadzone świadectwem Władz miejscowych zaopatrzone, od ponoszenia tych opłat są wyłączone, — aby wszakże zastąpić dostawiających produkta do Magazynów wojskowych od wymagań nieprawnych, i od zamitrzeń;— Rząd Gubernialny w skutek

Raskryptu tejże Komisyyi Rządowej z d. 16/28 Października r. b. Nro 21409/43322, wydawszy Naczelnikom Powiatowym rozporządzenie, aby netychmiast zalecili Władzom miejscowym, izby prowadzone do Magazynów wojskowych produkta zapatrywane były w stosowne świadectwa Wójtów gmin, tudzież aby zapowiedziały dzierżawcom dochodów: mostowego, brukowego i rogatkowego lub kopytkowego, że od fur wiozących produkta do magazynów wojskowych, i wracających po oddaniu takowych, niemają prawa wymagać żadnych opłat, a to pod odpowiedzialnością prawem zastrzeżoną. O tém Rząd Gubernialny interessowaną publiczność zawiadamia.

Lublin d. 23 Paźd. (4 Listop.) 1854 r.

Naczelnik Kancelaryi J. Kóźmiński.

p.o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ.

Wydział Wojskowy Sekcya Zaciągn.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nro 92974. Zawiadamia Wójtów gmin, Prezydentów i Burmistrzów miast, iż Komisyya Wyższe Zaciągowa tutejszej Gubernii czynność superrewizyjną spisowych Chrześcian i żydów na rok 1855, z dniem 13/25 Listopada r. b. w Gubernii Lubelskiej rozpoczyna, i podług terminów niżej wymienionych, takową stosownie do Instrukcyyi Spisu Wojskowego z dnia 19/31 Grudnia 1839 r. Nro 8326/6922, uskutecznia, o czem Prezydenci miast, Wójt gmin i Burmistrzowie miast, wszystkich spisowych Chrześcian i Żydów w obrębie ich administracyi znajdujących się zawiadamia, — z zastrzeżeniem, iż jeżeli który z nich nie posiada prawnego wyłączenia, w terminie właściwym przed Komisyyą Wyższą Zaciągową stawić się nie będzie, zgodnie z duchem istniejących rozporządzeń, jako ukrywający się przed spisem i nie zastępujący na żadną względność oszczędzenia, nie zważając na służące mu prawo do wyłączenia, do służby wojskowej oddanym będzie.

Termina i punkta do Superrewizyi Spisowych Chrześcian i żydów na rok 1855, przeznaczają się następujące:

a) Dla Komisyyi Wyższej Zaciągowej Gubernii i Oddziału Lubelskiego, działac mającej w Powiatach, Lubelskim i Zamojskim.

1. Z Okręgu Lubelskiego w M. Lublinie dnia 13/25, 14/26, 15/27, 16/28 i 17/29 Listopada 1854 r. Dnia 18/30 Listopada przejazd z M. Lublina do M. Opola przez Bełżycę w odległości mil 7.

2. Dnia 19, 20, 21 i 22 Listopada (1, 2, 3 i 4 Grudnia) 1854 r. czynność części Ogu Kazimierskiego w M. Opolu. — Dnia 23 Listopada (5 Grudnia) r. b. przejazd z M. Opola do gminy Nowej Aleksandryi, przez Wawolnicę w odległości mil 7.

3. Dnia 24, 25, 26 i 27 Listopada (6, 7, 8 i 9 Grudnia) r. b. czynność reszty Ogu Kazimierskiego, i części Ogu Lubartowskiego w Nowej Aleksandryi. Dnia 28 Listopada (10 Grudnia), przyjazd z Nowej Aleksandryi do M. Lubartowa w odległości mil 7 1/2.

4. Dnia 29 i 30 Listopada (11 i 12 Grudnia), 1/13 i 2/14 Grudnia r. b. czynność z Ogu Lubartowskiego w M. Lubartowie.

5. Dnia 3/15, 4/16, 5/17 i 6/18 Grudnia r. b. przejazd z M. Lubartowa do M. Lublina, w odległości mil 3 1/2, oraz czynność z M. Lublina Chrześcian i żydów w Klasztorach, Gimnazjum i Więzieniach. Dzień 7/19 Grudnia przeznaczają się na odrobienie raportów, list i innych szczegółów Władzom Wyższym przedstawić się winnych. Dnia 8/20 i 9/21 Grudnia r. b. przejazd z M. Lublina do M. Nowej Osady Zamość, w odległości mil 12, i czynność w przejeździe z Więzienia w Twierdzy Zamość.

6. Dnia 10/22, 11/23, 12/24, 13/25, 14/26, 15/27 i 16/28 Grudnia r. b. przejazd z M. Nowej Osady Zamość do gminy Zwierzyniec, w odległości mil 14 1/2, oraz czynność Okręgu Zamojskiego, i części Okręgu Tarnogrodzkiego w gminie Zwierzyniec.

7. Dnia 17/29, 18/30 i 19/31 Grudnia r. b. 20, 21 i 22 Grudnia (1, 2 i 3, Stycznia) 1854/5 r. przejazd z gmi. Zwierzyniec do M. Biłgoraja, w odległości mil 3, oraz czynność Ogu Tarnogrodzkiego w M. Biłgoraju.

8. Dnia 23, 24, 25 i 26 Grudnia (4, 5, 6 i 7 Stycznia) 1854/5 r. przejazd z M. Biłgoraja do miasta Janowa w odległości mil 4 1/2, oraz czynność tego miasta w Więzieniu, reszty Ogu Tarnogrodzkiego, oraz części Okręgu Kraśnickiego w M. Janowie.

9. Dnia 27, 28, 29 i 30 Grudnia (8, 9, 10 i 11 Stycznia) 1854/5 r. przejazd z M. Janowa do M. Kraśnika w odległości mil 4 1/2, oraz czynność z Okręgu Kraśnickiego w M. Kraśniku Dzień 31 Grudnia (12 Stycznia) 1854/5 roku, przeznaczają się na odrobienie raportów, list i innych szczegółów Władzom Wyższym przedstawić się winnych Dnia 1/13 Stycznia 1855 r. przejazd z M. Kraśnika do M. Lublina w odległości mil 7.

b) Dla Komisyyi Wyższej Zaciągowej Pomocniczej Oddziału i Gubernii Lubelskiej działac mającej w Pcie Krasnostawskiej i Hrubieszowskiej.

Dnia 13/25 Listopada r. b. przejazd z M. Lublina, do M. Krasnegostawu w odległości mil 7.

Dnia 14/26, 15/27, 16/28, 17/29 i 18/30 Listopada, 19 Listopada (1 Grudnia) r. b. czynność z Ogu Krasnostawskiego w M. Krasnymstawie.

2. Dnia 20, 21, 22, 23, 24, 25 i 26 Listopada (2, 3, 4, 5, 6, 7 i 8 Grudnia) r. b. przejazd z M. Krasnegostawu do M. Chełma w odległości mil 4, i czynność z Okręgu Chełmskiego w M. Chełmie. Dzień 27 Listopada (9 Grudnia) r. b. przeznaczają się na odrobienie raportów, list i innych szczegółów Władzom Wyższym przedstawić się winnych — Dnia 28 Listop. (10 Grud.) r. b. przejazd z M. Chełma do M. Hrubieszowa w odległości mil 7.

3. Dnia 29 i 30 Listopada (11 i 12 Grudnia) r. b. 1/13, 2/14, 3/15 i 4/16 Grudnia r. b. czynność z Ogu Hrubieszowskiego w M. Hrubieszowie. Dnia 5/17 Grudnia r. b. przejazd z M. Hrubieszowa do miasta Tyszowiec w odległości mil 5.

4. Dnia 5/18, 7/19, 8/20, 9/21, 10/22 i 11/23 Grudnia r. b. czynność z Okręgu Tomaszowskiego w M. Tyszowcu. Dnia 12/24 Grudnia r. b. przeznaczają się na odrobienie raportów i innych szczegółów Władzom Wyższym przedstawić się winnych. Dnia 13/25 i 14/26 Grudnia r. b. przejazd z M. Tyszowiec na powrót do M. Lublina przez M. Kamarów Zamość i Krasnystaw w odległości mil 17.

c) Dla Komisyyi Wyższej Zaciągowej Gubernii Lubelskiej Oddziału Sieleckiego, działac mającej w Powiatach: Lukowskim, Radzyńskim i Białym.

1. Z Okręgu Garwolińskiego czynność w M. Garwolinie 13/25, 14/26, 15/27 i 16/28 Listop. r. b. Dzień 17, 29 Listopada i r. b. na raporta i przejazd z M. Zelechowia w odległości mil 5.

2. Z Ogu Zelechowskiego w M. Zelechowie czynność d. 18/30 Listop., 19, 20, 21 i 22 Listopada (1, 2, 3 i 4 Grudnia) r. b. Dzień 23 Listop. (5 Grudnia) na raporta i przejazd do M. Łukowa w odległości mil 5.

3. Z Ogu Łukowskiego czynność w M. Łukowie dnia 23, 25 i 26 Listop. (6, 7 i 8 Grudnia) r. b. Dzień 27 Listop. (9 Grud.) na raporta i przejazd do M. Radzyna w odległości mil 3.

4. Z pierwszej części Okręgu Radzyńskiego czynność w M. Radzynie dnia 28, 29 i 30 Listop. (10, 11 i 12 Grudnia) r. b. i 1/13 Grudnia r. b. Dzień 2/14 Grudnia na raporta i przejazd do M. Międzyrzecza w odległości mil 4.

5. Z drugiej części Ogu Radzyńskiego czynność w M. Międzyrzeczu d. 3/15, 4/16, 5/17 i 6/18 Grudnia r. b. — Dzień 7/19 Grudnia r. b. na raporta i przejazd do M. Wisznicy w odległości mil 5.

6. Z pierwszej części Ogu Włodawskiego czynność w M. Wisznicach d. 8/20, 9/21 i 10/22 Grudnia r. b. Dzień 11/23 Grudnia r. b. na raporta i przejazd do M. Włodawy w odległości mil 5.

7. Z drugiej części Ogu Włodawskiego czynność w M. Włodawie dnia 12/24 czynność, 13/25 święto, 14/26, 15/27, 16/28, 17/29, Grudnia r. b. czynność. Dzień 18/30 Grudnia r. b. na raporta, dnia 19/31 Grudnia przejazd do M. Białej mil 9.

8. Z Ogu Białego czynność w M. Białej dnia 20, 21, 22, 23, 24 i 25 Grudnia (1, 2, 3, 4, 5 i 6 Stycznia) 1854/5 roku. Dzień 26 Grudnia (7 Stycznia) 1854/5 r. na raporta i przejazd do M. Łosic w odległości mil 5.

9. Z Ogu Łosickiego czynność w M. Łosicach dnia 27, 28, 29, 30 i 31 Grudnia (8, 9, 10, 11 i 12 Stycz.) 1854/5 roku. Dzień 1/13 Stycznia 1855 r. na raporta i powrót do M. Siedlec w odległości mil 4.

d) Dla Komisyyi Wyższej Zaciągowej Pomocniczej Gubernii Lubelskiej Oddziału Siedleckiego działac mającej w Powiecie Siedleckim.

1. Z pierwszej części Ogu Węgrowskiego czynność w M. Sokołowie dnia 19, 20, 21, 22 i 23 Listop. (1, 2, 3, 4 i 5 Grudnia) r. b. Dzień 24 Listop. (6 Grudnia) r. b. na raporta i przejazd do M. Węgrowska w odległości mil 2.

2. Z drugiej części Ogu Węgrowskiego czynność w M. Węgrowie d. 25, 26, 27 i 28 Listop. (7, 8, 9 i 10 Grud.) r. b. Dzień 29 Listop. (11 Grudnia) r. b. na raporta i przejazd do M. Siedlec w odległości mil 4.

3. Z Ogu Siedleckiego czynność w M. Siedlcach dnia 30 Listopada (12 Grudnia), 1/13, 2/14, 3/15, 4/16 i 5/17 Grudnia r. b. Dzień 6/18 Grudnia r. b. na raporta.

Przytem nadmienić widzi potrzebę, iż punkt w M. Wisznicach nowo utworzonym został w mieście Parczawa, gdzie podług domieszenia Naczelnika Pow. nie ma lokalu na pomieszczenie Supperrewizyi z przyczyny pogorzeli, jaka w r. b. miasto to dotknęła.

Nadto punkt w M. Kadoju zmienionym został, zgodnie z przedstawieniem Naczelnika Powiatu, z przyczyny również braku dogodnego i odpowiedniego porze zimowej w tamże mieście lokalu, a wszyscy aplsowi z Okręgu Białego, mają oznaczone stawienie się do supperrewizyi w mieście Białej.

Lublin d. 23 Października (4 Listop.) 1854 r.
Naczelnik Kancellaryi J. Koźmiński.

p. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ

WYDZIAŁ WOJSKOWY SEKCYYA POLICYI RZĄD GUBERNIALNY PŁOCKI.

Nro 58389. Zawiadania kogo to interesować może, że w dniu 2/14 Listopada r. b. od godziny 12 z południa odbywać się będzie w biurze Rządu Głnego tutejszego głośnia in minus licytacya, na entrepriżę przez lata 1855, 1856 i 1857. — a) czyszczenia miasta Gubernialnego Płocka z padlin i faceaów, — b) czyszczenia kloak aparato w przy więzieniu Płockim. Licytacya ta rozpocznie się: ad a, warunki obejmują obowiązki czyszciciela względem miasta

z jego mieszkańcom, oraz wynagrodzenie za akuratne pełnienie onych. — ad b, od summy rs. 360, na wadium każdy przystępujący do licytacji winien złożyć w Kasie Gubernialnej gotówką rs. 36, a utrzymujący się przy takowej, po zatwierdzeniu protokołu licytacyjnego, wadium takowe skompletować do wysokości wyrównywującej jednej piątej części wynagrodzenia rocznego, za jakie się podjął czyszczenia kloak więziennych. Bliższe warunki tej przedsiębiorstwa dotyczące, każdego dnia wyjąwszy święta w Sekcyi Policyi Rządu Głównego przejrane być mogą.

Płock dnia 7/19 Października 1854 r.

Za Gubernatora Cywilnego, Radca Gubernialny, Radca Dworu, **GIERŁOWICZ**
Za Naczelnika Kancellaryi, Radca Honorowy, Dorożynski i P.

Wydział I Sekcyi Wojska

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI

Nro 94685. Sekretarz Stanu przy Radzie Administracyjnej odezwał z d. 11/23 Października r. b. Nro 25876 zawiadomił Komisją Rządową, że JO: Książę Namiestnik Królestwa, mając sobie przedstawioną do decyzji tabelę w biurze Komisji Rządowej sporządzoną, oznaczającą ceny podług której ma być płaconą być ma mieszkańcom Królestwa należność za dawanie przez nich żywności ulepszonej dla idących partjami rekrutów, oraz dla przechodzących komend wojska, mianowicie: w mieście Warszawie po kop. 10 1/2, w Gubernii Warszawskiej po kop. 10 1/2, — Lubelskiej i Augustowskiej po kop. 9 1/2, — Radomskiej i Płockiej po kop. 9, dziennie za każdego człowieka, takową Tabelę na czas od dnia 1/13 Listopada r. b. do tegoż dnia i miesiąca 1855 r. zatwierdzić raczył. Otrzymałą zatem przy reskrypcie Komisji Rządowej z d. 14/26 Października r. b. N. 42621/31269, powyższą Tabelę, komunikując w podpisie wierzelnym, poleca Wójtom gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast, zaraz po otrzymaniu niniejszego, podać takową do wiadomości, wszystkich mieszkańców, w obrębie ich administracji zamieszkałych, i ściśle do niej stosować się.

Lublin d. 19/31 Październ. 1854 roku.

Naczelnik Kancellaryi J. Króźmiński.

p. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu **MACIEWICZ**

Kopia z kopii.

T. A. B. E. L. E. A.

oznaczająca w mieście Warszawie i w każdej Gubernii ceny, podług których ma być płaconą być ma mieszkańcom należność za dawanie przez nich żywności ulepszonej dla idących partjami rekrutów i dla przechodzących komend wojska. —

Stosownie do przepisów zwyczajna racya żołnierska dla każdego Człowieka dziennie składająca się z mąki funtów 2 z kaszy 1 1/2, czyli 1/20 garnca. Na tej zasadzie obliczona należność w mieście Warszawie, i w każdej Gubernii podług cen targowych za takową rację z dodaniem szczegółów ulepszonej żywności wynosi:

	Na zwyczajną rację żołnierską to jest za mąkę i kaszę	Na ulepszenie ży- wności to jest za mięso lub rybę i inne szczegóły	Złączenie za dawaną żywność ulepszoną dla każdego człowieka dziennie
K o p i e j e k a r o b r e m			
1. w Mieście Warszawie	6 1/2	4	10 1/2
2. w Gubernii Warszawskiej	7	3 1/2	10 1/2
3. " Radomskiej	5 1/2	3 1/2	9
4. " Lubelskiej	6 1/2	3	9 1/2
5. " Płockiej	6	3	9
6. " Augustowskiej	6 1/2	3	9 1/2

Komisya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych niniejszą Tabelę na czas od dnia 1/13 Listopada 1854 r. do tegoż dnia i Miesiąca 1855 r. poświadcza. w Warszawie dnia 2/14 Października 1854 r.

w Nieobecności Dyrektora Głównego, Przyjdający Tajny Radca (podpisano) **BRUJEWICZ**.

Dyrektor Kancellaryi Rzeczywisty Radca Stanu (podpisano) **Starynkiewicz**.

Za zgodność Naczelnik Sekcyi (podpisano) **Świącki**.

Za zgodność za Naczelnika Kancellaryi Rządu Gubernialnego Lubelskiego **Z. Biernacki**.

Alexandryjski Instytut Wychowania Paniów.

Nr. 618. Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 11/23 Listopada r. b. o godzinie 12 w południe odbędzie się w Kancellaryi Instytutu Alexandryjskiego w Nowej Alexandrii licytacja przez opieczetowane deklaracje a następnie głośna na dostawę w ciągu roku jednego, to jest od dnia 1. Stycznia 1855 roku do dnia 1. Stycznia 1856 roku na potrzebę Instytutu rozmaitych przedmiotów, a mianowicie:

- 1) Mięso wszelkiego rodzaju prócz wieprzowiny. — 2) Wieprzowina. — 3) Świado i materysty do pralni. — 4) 3) Masło solone. — 5) Na wypiek chleba, mąka pyłowa, żytnia i drożdże.

Wysokość wadium od konkurentów, wymagana jest następująca: ad 1mo rsr. 300.— ad 2do rsr. 80.— ad 3to rsr. 150.— ad 4to rsr. 150.— ad 5to rsr. 450, deklaracje i wadia złożone być mają najdalej do godziny 12 w południe w dniu wyżej wskazanym, później bowiem przyjęte nie będą. Warunki licytacyjne przejrane być mogą przez interesantów w godzinach służbowych w Kancellaryi Instytutu.

W z ó r d o D e k l a r a c y i

W skutek ogłoszenia pod dniem 26 Października (7 Listopada) r. b. Nr. 6/18 uczynionego, podpisany NN. w mieście NN zamieszkały składam niniejszą deklarację, mocą której obowiązuję się dostarczać na potrzebę Instytutu Aleksandryńskiego Wychowania Psnień (tu wypisać rodzaj dostawy której deklarant podjąć się pragnie), a to za wynagrodzeniem podług cen warunkami licytacyjnymi objętych oznaczonym, odpisując na korzyść Skarbu procent od sta (ilość wyrazić literami i liczbami) od należności jaka za dostawę przypadać mi będzie i poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniam warunkami licytacyjnymi objętym. (wypisać w końcu miejsce zamieszkania, datę, podpis deklaranta.)
Nowa Alexandrya 26 Października (7 Listopada) 1854 r. 1)

Przełożona Instytutu ZENEIDA GROOTTEN.

Naczelnik Powiatu Białskiego

Nro 14506. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w biurze Naczelnika Powiatu Białskiego odbywać się będzie na dniu 23 Listopada (5 Grudnia) r. b. na budowę domu dla diaka przy Cerkwi g. u. we wsi Kornicy in minus licytacja przez składanie opieczętowanych deklaracji od summy rs. 544 k 64, anszlgiem przez Kom. R. S. W. i D. pod dnem 19/31 Lipca roku b. zatwierdzonym wyżej. Mający więc chęć podjęcia się tej entrepryzy, zechcą się w powyższym terminie zgłosić do biura Naczelnika Powiatu Białskiego, i złożyć opieczętowane deklaracje na ręce Sekretarza Powiatu, przy załączeniu świadectwa Kasy tegoż powiatu, na złożone w niej wadium w kwocie rs. 54 k. 46. Deklaracje takowe do godziny 12 z rana, w dniu powyższym jako terminie do licytacji oznaczonym składane wpisane być powinny podług niżej zamieszczonego wzoru, inaczej bowiem i nie wyraźnie napisane, lub skrobane i poprawiane, bez dołączenia wadium lub w nieoznaczonym czasie podane, przyjęte nie będą.

Warunki do licytacji, plan i anszlag kosztów są do przejrzenia każdego czasu w biurze rzezonego Naczelnika Powiatu.

W z ó r d o d e k l a r a c y i

W skutek ogłoszenia z dnia 21 Października (2 Listopada) r. b. podaje niniejszą deklaracją, iż obowiązuję się dopełnić budowę domu dla diaka przy Cerkwi g. u. we wsi Kornicy, według planu i anszlaga przez Komisją Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych zatwierdzonego, za sumę rs. N kop. N wyrażniej rsr. NN, poddając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom objętych w warunkach licytacyjnych. Zaświadczenie Kasy Powiatowej, na złożone w niej wadium w kwocie rs. 54 kop. 46 załączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę. Stałe moje zamieszkanie jest w N psielem dnia N miesiąca N roku... (podpisać imię i nazwisko.)
w Białym dnia 21 Października (2 Listopada) 1854 roku

za Assessora Kollegialnego, L. Karpiński. P. (1)

Naczelnik Powiatu Hrubieszowskiego.

Nr. 26831. Gdy ogłoszona i na dzień 12/24 Października r. b. licytacja in minus na urządzenie drogowsk. zów w terriorium Miasta Hrubieszowa od summy rsr. 33 kop 7 dla braku konkurentów nie przyszła do skutku, oznaczywszy więc trzeci termin na dzień 8/20 Listopada r. b. o tem do powszechnej wiadomości podaje.
Hrubieszów dnia 14/26 Października 1854 r. Rada Kollegialny Bobakowski. (2)

Magistrat Miasta Tarnogród.

Nro 1731. Gdy licytacja na dzierżawę dochodów Kasy miejskiej Tarnogród: 1, z tartkowego i jarmarcznego od summy rs. 260 kop. 50,— 2, z miar i wag od summy rs. 18 kop 30, w dniu 14/26 b. m. dla braku konkurentów spełzła bezskutecznie, zatem oznaczywszy trzeci termin do licytacji na pomienione dochody na dzień 11/23 Listopada r. b. która odbywać się będzie w Kancellaryi Magistratu Tarnogród w obecności Pomocnika Starszego, W. Naczelnika Powiatu Zamojskiego od godziny 10ej z rana, do godziny 6 w wieczór. Mający chęć licytowania, winien zapatrzeć się w wadium 1/10 części praetium wyrównywającej. Warunki przedlicytacyjne w biurze Magistratu każdego czasu są do przejrzenia.
Tarnogród dnia 19/31 Października 1854 roku.
Burmistrz A. Żypowski. (2)

Magistrat Miasta Urzędowa.

Nro 638. Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 18/30 Listopada r. b. odbywać się będzie w Magistracie tutejszym publiczna głośna licytacja na wydzierżawienie dochodów Kasy Miejskiej z targowego mostowego i jarmarcznego na lat 3, to jest: od d 1 Stycznia 1855 r. do ostatniego Grudnie 1857 r. poczynając, praetium od rsr. 45. Warunki w każdym czasie w Magistracie interessant odczytać może.
Urzędów d. 18/30 Października 1854 r. Burmistrz Sienkiewicz. (2)

Magistrat Miasta Radzyna.

Nr. 2085. Ponieważ dwukrotnie ogłoszona licytacja dla braku konkurentów spełzła bez skutku przeto Magistrat Miasta Radzyna podaje do powszechnej wiadomości iż w dniu 8/20 Listopada r. b. o godzinie 9 rano jako w trzecim terminie w Kancellaryi tutejszego Magistratu odbędzie się głośna in plus licytacja na trzyletnie wydzierżawienie to jest od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1854/5 do dnia 19/31 Grudnia 1857 r. dochodu Kassy Ekonomicznej jako to: a) z miar i wag mianowicie od ich ostemplowania lub ich wypożyczenia i sprawdzenia od summy rocznie ustanowionej rsr. 1 k. 50,— b) z spaśnego od rsr. 7 k. 85, każdy więc mający chęć licytowania którego z tych dochodów w dniu i miejscu wyżej wymienionym stawić się ze chce. Przystępujący do licytacji obowiązany jest złożyć na wadium kwotę gotowizną 1/10 część summy dzierżawy wyrównyującą, warunki przedlicytacyjne każdego czasu wyjąwszy dni Niedzielne i Święta są do przejrzenia w Magistracie tutejszym.

Burmistrz Górski. (2)

Radzyna dnia 8/20 Października 1854 r.

Magistrat Miasta Rajowca.

Nr. 673. Ponieważ w pierwszym terminie licytacja na wydzierżawienie dochodów bóżniczych do skutku nieprzyszła, przeto podaje do publicznej wiadomości iż w dniu 3/15 Listopada r. b. o godzinie 9 rano do 6 po południu w Magistracie Miasta Rajowca odbywać się będzie in plus licytacja tychże dochodów na trzyletnie wydzierżawienie w Magistracie Miasta Rajowca od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1854/5 do dnia 19/31 Grudnia 1857 r. a mianowicie: 1) z łąk i kopczyzn od summy rsr. 12 k. 50,— 2) od słobów żydowskich rsr. 5 k. 90,— 3) od obrzeżań rsr. 5 k. 60,— 4) z oplotu od pogrzbów rsr. 19 k. 10,— 5) z pierwszeństwa przed Thojrą rsr. 11 k. 90,— z ofiar przed Zielonemi Świętami i Sądym dniu rsr. 5 k. 60,— 6) od czytania rodala rsr. 2 k. 60,— 7) ze składki na rajskie jabłko rsr. 4 kop. 10,— 8) ze składki na mąkę wielkocenną rsr. 6 k. 50,— 9) ze skarbonki u drzwi bóżniczych rsr. 2 k. 60, pretencjonalność mający chęć licytowania mają się zgłosić w miejscu i terminie wyżej oznaczonym posiadając na wadium 1/10 część summy na praelum fiaci ustanowionej, warunki do wydzierżawienia tych dochodów w każdym czasie w biurze Magistratu są do przejrzenia.

Burmistrz Dembiński.

Rajowiec dnia 15/27 Października 1854 roku.

Magistrat Miasta Węgrowa.

Nr. 2717. Ponieważ ogłoszona dwukrotnie licytacja na trzyletnie wydzierżawienie dochodu Kassy Bóżniczej Miasta Węgrowa od czytania rodala i miar spełzła bez skutku, przeto podaje do powszechnej wiadomości że takowa po raz drugi w dniu 15/27 Listopada r. b. w tutejszym Magistracie poczynając od summy rocznej rsr. 27 kop. 50 odbywać się będzie mający przeto chęć podjęcia się dzierżawy winni w terminie powyższym zgłosić się z kwotą wadium 1/10 część summy do Magistratu gdzie warunki licytacyjne w każdym czasie przejrane być mogą.

Burmistrz Gorazdowski. (1)

Węgrowo dnia 23 Października (4 Listopada) 1854 r.

Magistrat Miasta Tomaszowa.

Nr. 1771. Podaje do wiadomości że z powodu spełzłych dwóch terminów bezskutecznie, w dniu 29 Listopada (11 Grudnia) r. b. jako trzecim terminie w Kancellaryi Magistratu tutejszego pod Prezydencją Pomocnika Starszego Naczelnika Powiatu Zamojskiego lub delegowanego Urzędnika odbędzie się licytacja na wydzierżawienie pastepujących dochodów Kassy Miejskiej a mianowicie: a) z czopowego od trunków na rok jeden 1855 przez opieczetowane deklaracje od summy rocznej in plus rubli srebrem 590 kopiejek 65 od godziny drugiej do trzeciej po południu do czego ustanawia się wadium w gotowiznie rsr. 60 jako 1/10 część oznaczonego praelum. — b) z jatek na tat 3. 1855/7 to jest od 20 Grudnia (1 Stycznia) 1854/5 do dnia 19/31 Grudnia 1857 r. głośna in plus od summy rocznej rsr. 30 kop. 20 o godzinie 4 z południa do czego ustanawia się wadium w gotowiznie rsr. 3 k. 1 jako 1/10 część oznaczonego praelum. Chęć zatem licytowania mający zaopatrzwszy się w wadium wyżej oznaczone w miejscu i terminie stawić się ze chcą. Warunki do tych licytacji każdego czasu w godzinach biurowych w Kancellaryi Magistratu tutejszego przejrane być mogą. Deklaracje winny być złożone przed rozpoczęciem licytacji na ręce Przystępującego, a wraz z przywiesz tegoż na ręce Burmistrza do którejś świadectwo Kassy ze złożonego wadium dołączony być winno, zaś później złożone przyjęte nie będą.

Wzór do deklaracji.

W skutek spełzienia z dnia 26 Października (7 Listopada) r. b. Nr. 1771 podaje niniejszą deklaracją iż obowiązuję się wziąć w użyczenie dochód Kassy Miejskiej Tomaszów z czopowego od trunków na rok jeden 1855 za summy rubli srebrem (wypisać literami) poddając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych, zaś świadectwo Kassy N. na złożone wadium w kwocie rsr. 60 wynoszące dołączam, które wrzecie nie utrzymania się na licytacji sam odbiorę lub o odesłanie na mój koszt przez pocztę npraszam, stałe moje zamieszkanie jest (wypisać miejsce zamieszkania) pisałem w N. dnia N. miesiąca N. roku 1854, podpisać imię i nazwisko.

Tomaszów dnia 26 Października (7 Listopada) 1854 roku. (1)

Burmistrz Sekretarz Kolegiaty A. Potawski

DODATEK DO N^{ro} 45

OZIENNIK URZĘDOWEGO GUBERNII LUBELSKIEJ

w Lublinie dnia 30 Października (11 Listopada) 1854 r.

GUBERNATOR CYWILNY LUBELSKI

Nr. 89289: Na dostawę prowiantu dla Wojsk w Królestwie Polskiem konsystujących na czas od 1/13 Stycznia do 1/13 Października 1855 r. odbywać się będzie w Warszawie w Głównej Polowej Prowiantowej Kommissyi dnia 5/11 Listopada r. b. licytacja a dnia 9/21 tegoż Mca przetarg, szczegółowe warunki według których dostawa ma być dopełnioną znajdują się i okazane będą w biurze rzeczonoj Kommissyi, głównejsze zaś są następujące:

1. Produkta winny być dostarczane w jak najlepszym przepisami wskazanym gatunku i trzymać przepisaną wagę i miarę, szczególnie zaś ze liwersacji stosownie do oweg punktu 1go warunków zatwierdzonych przez J.W. b. Dowódcę 1 i 2 Korpusów Piechoty obowiązani będą w tych miejscach gdzie się znajdują Szpitale Wojskowe, dostawie prowiantu dla chorągwi w następującym gatunku, to jest mąkę z żyta czystego dobrze wysuszonego, na oczyszczonych kamieniach, mielko zmieloną, zaś krupy tak hreczane jak i jęczmieune z suchych ziarn czysto i bez łuski wyrobione.

2. Dostawę dopełniać należy miesięcznymi porcjami na terminy jakie w kontrakcie oznaczone będą.

3. Życzący podjęcia się tej dostawy, mogą przyjąć obowiązek jej dopełnienia, czy to pojedynczo do każdego Męszyna, czy też dla Gubernii, jeśli to dla Skarbu okaże się korzystnym.

4. Licytacja odbywać się będzie stosownie do istniejących przepisów, a przystępujący do licytacji na pewność punktualnej dostawy, obowiązani są złożyć przepisami wskazane kaucye, a mianowicie: w gotowiznie lub papierach nominalną wartość mających w piątę, a w zapisach hipotecznych w trzecią częśći summy za praeitium do licytacji oznaczonej, bez dopełnienia czego do takowej przypuszczeni nie będą.

Życzący podjąć się tej dostawy winien złożyć opieczetowane deklaracje z kaucyami, w wigilią dni do licytacji przeznaczonych, lub w same dniu licytacji najdalej do godziny 11 zrana, gdyż podane po terminie za nieważne uznane będą. W deklaracjach tych zamieszczać należy: życzenie podjęcia się dostawy na całe Królestwo lub Gubernię, ażeby też do szczegółowych magazynów, stosownie do ogłoszonych warunków licytacyjnych bez żadnej zmiany, po cenach wyraźnie wypisać się winnych, oraz miejsce zamieszkania, stan, imię i nazwisko, jak niemniej datę kiedy deklaracja pisana wymienić potrzeba, na adresie zaś wypisać: »Deklaracja do Głównej Polowej Prowiantowej Kommissyi, co do licytacji na dostawę prowiantu dla Wojsk na dzień ten a ten — do magazynów i punktów Królestwa Polskiego oznaczonej«. Wskutku zatem odezwy Głównej Polowej Prowiantowej Kommissyi z dnia 6/18 Października r. b. Nr. 3887 polecam Wójtom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast, aby o licytacji tej przez wszelkie stanki publikaty mieszkańców zawiadomili i o tém właściwym Naczelnikom Powiatowym przed terminem licytacyjnym donieśli.

Lublin dnia 9/21 Października 1854 r.

Naczelnik Kancellaryi J. Koźmiński.

Radca Stanu MACKIEWICZ.

Wydział Skarbu, Sekcja Dóbr i Lasów.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI

Nr. 81271/33371. Podaje do powszechnej wiadomości że w dniu 11/23 Listopada r. b. w Kancellaryi Wójta Gminy Rokitno w Powiecie Białskim, odbywać się będzie przed Assesorem Ekonomicznym Okregu Siedleckiego licytacja na wieczyste wdzierżawienie osady czynszowej pustej we wsi Lipnica pod Nrem 17 w Tabeli Prestacyjnej zamieszczonoj, przestrzestrzezi morgów 38 miary nowopulskiej z której czynsz w kwocie rsr. 11 kop: 26 wyrachowany został, oprócz innych podatków do gruntu przywiązanych.

Wdzierżawienie to ma nastąpić pod ogólnemi warunkami do wieczystych dzierżaw o posiadłości czynszowo przepisanemi, a to in plus wkupnego czterolzetniemu czynszowi wyrównywającego, i z obowiązkiem zabudowania osady w ciągu lat trzech. Każdy przeto mający chęć wdzierżawienia tej osady winien jest w terminie i miejscu oznaczonym stawić się z gotowemi na wkupne pieniędźmi.

Lublin dnia 30 Września (12 Października) 1854 r.

(2)

Nr 90328: Podaje do wiadomości, iż w dniu 1/13 Listopada r. b. o godzinie 12 w południe, w sali posiedzeń Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu w pałacu Rządowym przy ulicy Rymarskiej w Warszawie, odbywać się będzie powtórna licytacja na risico Dawida Semen, niedotrzymującego warunków pierwszej licytacji w dniu 15/27 Września r. z. odbytej, najprzód przez podanie opieczetowanych deklaracji, a następnie po ich otworzeniu pomiędzy

zgłaszającym się konkurentami głosiła, o sprzedaż drzewa z odpadków przy obrębie Księżomierz Okręgu II w Leśnictwie Nowa Aleksandrya, obejmujących 40 25 1/2 sążni drzewa sosnowego i dębowego na palu, z wolnością używania takowego według widozów nabywcy, a to na plus od summy decyzya Komisyyi Skarbu z dnia 27 Września (9 Października) r. b. Nr. 46339/21116, o rs. 450 niżej szacunku pierwotnego ustanowienéj, czyli od rs. 1225 k. 87 1/2 lub od téj jaka przez złożone deklaracye najwyżej postąpioną będzie.

Ubiegający się o nabycie tego drzewa, obowiązany jest złożyć do Kasy Głównej Królestwa lub Banku Polskiego, na widok w gotowiznie w Listach Zastawnych lub innych procentowych papierach publicznych rsr. 450, 4 w dowód tego kwit Kasy na wniesienie téj summy do deklaracyi dołączyć. Inne warunki téj sprzedaży, jako téż wykazy oszacowania drzewa, przejrzane być mogą w Warszawie w biurze Komisyyi Skarbu, w Lublinie w biurze Rządu Gubernialnego (Sekcyi Dobre i Lasów) i w Nowej Aleksandryi w Kancellaryi miejscowego Urzędu Leśnego wzór do deklaracyi, która powinna być pisana na papierze stemplowym ceny kop 7 1/2, wyraźnie, czysto, bez przekreśleń i podskrebań jak następuje:

Wzór do deklaracyi

W skutek ogłoszenia Komisyyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 27 Września (9 Października) r. b. Nr. 46339/21116, podaje niniejszą deklaracyę, iż obowiązuję się kupić wszystko drzewo z odpadków przy obrębie Księżomierz Okręgu II w Leśnictwie Nowa Aleksandrya, za summy ryczałtową (tu napisać summy literami summe ofiarowaną) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych, które umieszczę przyjmując. Kwit Kasy N. na złożone w niej widoki rs. 450 dołączam, które w razie niestwierdzenia się przy licytacyi sam odbiorę, (lub o nadesłanie na pocztę do N. na mój koszt upraszam). Stałe moje zamieszkanie jest (wypisać miejsce zamieszkania) pisalem w N. dnia... miesiąca i roku (podpisać imię i nazwisko).

Lublin dnia 12/24 Października 1854 r.

Nr. 80412/33449. Podaje do powszechniej wiadomości iż wyrokiem Palowego Andyaoryatu przez J.O. Xiecia Namiestnika Królestwa w dniu 2/14 Lutego 1854 roku osm osób a mianowicie: 1) Eugeniusz Henryk dwóch imion Krolewski b. Adjukt Rządu Gubernialnego Warszawskiego rodem z Gubernii Lubelskiej — 2) Jozef Franciszek dwóch imion Gatecki b. Aplikant Trybunału Cywilnego Gubernii Lubelskiej rodem z tejże Gubernii. — 3) Wojciech Grochowski b. Aplikant Sądowy rodem z tejże Gubernii. — 4) Franciszek Kochanowski. — 5) Leon Rzezaniewski b. Nauczyciel Sekcyi Powiatu w Rawie. — 6) Ignacy Grodzinski Obywatel Gubernii Radomskiej. — 7) Michal Modzelewski Obywatel tejże Gubernii. — 8) Andrzej Kiwerski b. Podpułkownik Gwardyi b. Wojska Polskiego rodem z Galicyi Austryackiej za przejęstwo Polityczna skazani zostali na konfiskatę majątku.

W zastosowanu się przeto do postanowienia Rady administracyjnej z dnia 2/14 Kwietnia 1855 roku w Dzienniku Praw Tomie 16 jakoteż do postanowienia z dnia 30 Wrzesnia 412 Października) 1855 roku w Dzienniku Praw Tomie 22 zamieszonych Komisyya Rządowa zawiadamia każdego kogo to dotyczyć może:

1. Iż krotkolwiek do majątku jednej osób wyżej powiadzonej jakikolwiek ma pretensye, z wyjązeniem tylko pod Nr 4 niniejszego obwieszczenia wymienionych, obowiązany jest zgłosić się z listami najdalej do dnia 12/24 Marca 1855 roku jeżeli zamieszkuje w Królestwie Polskiem, najdalej zaś do dnia 12/24 Wrzesnia 1855 roku jeżeli zamieszkuje za granicą kraju, na ostatek najdalej do dnia 12/24 Wrzesnia 1856 roku jeżeli mający pretensye za obrębem Europy jest zamieszkały, bez względu czyli majątek téj osoby przez Skarb zajęty już został lub dopiero śledzonym i dochodowym będzie.

2. Zgłoszenie się czyni one być powinno przez pozw przed Sąd właściwy z zażądaniem form prawnych wydać się mający, który nie tylko właściwemu Rządowi Gubernialnemu ale tak Prokuratorowi jak i Komisyyi Rządowej Skarbu doręczyć należy, każde inne zgłoszenie się to jest w innej formie udzielone za nieważne i nie ma znaczące poczytanem będzie.

3. Niezgłaszający się w czasie i formie pod Nrem 1 i 2 niniejszego obwieszczenia oznaczonych niegają prekluzyi czyli że prawo swoje do majątku konfiskacie uległa zupełnie utracę.

4. Nie ulegają żadnej prekluzyi należności mającej przywilej na pierwszeństwie, wedle art. 41 prawa hipotecznego z roku 1818 tudzież wszelkie prawa hipoteczne objawione przed ogłoszeniem konfiskaty, nakoniec spory graniczne z dobrami konfiskacie uległemi.

5. Instytuta Duchowne jakoteż gminy wiejskie i miejskie w ogóle wszelkie Instytuta pod sterem i opieką Rządu zostające którym Prokuratorowi w sprawach obrony lub asystencya dawac jest obowiązana, zgłosić się powinny przez podanie z dołączeniem dowodów do właściwego Rządu Głównego lub przez samo podanie do Prokuratorowi w Królestwie. Rząd Główny przeto w wykonaniu reskryptu Komisyyi Skarbu z d. 22 Lipca (3 Sierpnia) r. b. Nr. 43819/19870 poleca Wójtom Gmin i Magistratom miast aby wyrok ten przez natychmiastowe ogłoszenie go w teraźniejszej powołanej ich administracyi upowszechnili, ogłoszenie takowe po upływie 4 miesięcy nonowili i dowody tego ogłoszenia właściwemu Naczelnikowi Powiatu w swoim czasie zgłoszili. Niezależnie zaś tego Wójci Gmin i Magistraty Miast dopełnią śledztwo funduszów pomienionych przestępców i o skutku za dni 30 Naczelnikom Powiatowym doniosą.

Lublin dnia 23 Wrzesnia (5 Października) 1854 r.

Gdy wszakże familia Dąbrowskiego w Gubernii tutejszej wyśledzoną nie została, Rząd Gubernialny poleca Wójdom gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast, ażeby w obrębie urzędowania swego ściśle zarządzili śledztwo familii rzeczonego wyżej człowieka i o skutku tegoż właściwym Naczelnikom Ptowym w dniach najdalej 20 złożyli.

Lublina d. 18/30 Października 1854 r.

p. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ

Naczelnik Kancellaryi J. Koźmiński.

Kr 3387. Dyrekcya Szczęgóława Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego Gubernii Lubelskiej w Lublinie.

W zastosowaniu się do art. 91 P. K. z r. 1825 tudzież § 127 i następnych Instrukcyi z dnia 14 Marca 1826 z mocy po szczególnych npoważnień Dyrekcyi Głównej podaje do publicznej wiadomości, iż dobra ziemskie poniżej wyrażone jako nieuiszczające się w należnościach Towarzystwu Kredytowemu przypadających, sprzedane będą przez publiczną licytacją która odbywać się będzie w Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej w Lublinie przed Rejentem Ignacym Rzeszotarskim lub innym w dniu licytacji obecny w terminie:

dni 30 Listopada (12 Grudnia) 1854 r. dobra:

1. Bussówno z przyległościami i przynależnościami w Okręgu Chełmskim Powiecie Krasnostawskim.
2. Ciotcza z połową wsi Sałdowa, w Okręgu Lubartowskim Powiecie Lubelskim.
3. Łączna składające się z miasta tegoż nazwiska, folwarków: Podzamecze, Ludwin, Kaniowola, Łuszczów, Trembaczów, i Ciechunki; wsiów: Starawieś, Podzamecze, Ludwin, Drateń, Koniowola, Witanów, Trembaczów, Łuszczów, Nowogród, Ciechanki, Karczem, Osieradowska i S. aronińska, z przyległościami i przynależnościami w Okręgu Lubelskim i Chełmskim.
4. Syczyn z przyległościami Bekesza, Stawek i Bachus z prawem prezentowania proboszczów w Okręgu Chełmskim.
5. Uniszowice w Okręgu Lubelskim.
6. Wierchowiska z wsią Łute, Majdanem, Wielgnuszów, a teraz Antolin zwane, z przyległościami Biłska Pa-sieka, z wsią zarobną stary Majdan, z folwarkiem Wygliska, z przynależnościami w Okręgu Kraśnickim, wszystkie w Gubernii Lubelskiej położone.

Warunki sprzedaży są następujące:

1. Nabywca dóbr przyjmuje obowiązek zaspokojenia wszelkich należności do gruntu przywiązanych, art. 41 prawa o hipotekach z r. 1818 wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych w myśl art. 44 tegoż prawa, o ile te pierwszeństwo przed Towarzystwem mają, to jest: zalgłe od lat 2ch i bieżących, i takowe w Kasie właściwej opłacić obowiązany w dni 30 po Licytacji.

2. Przyjmuje obowiązek dalszego regularnego niszczenia opłat art. 7 i 30 prawa Kredytowego wskazanych, od wypożyczonego kapitału ad 1, rs. 13105, ad 2, rs. 7320, ad 3, rs. 159465, ad 4, rs. 16470, ad 5, rs. 4185, ad 6, rs. 29400, w 2ch półrocznych ratach od 1 do 12 Czerwca, i od 1 do 12 Grudnia każdego roku, przez cały ciąg trwania Towarzystwa 2go Okresu, a to zaczynając od włączenia raty Grudniowej 1853 r.

3. Obowiązany do zwrotu ilości umorzonej z długu Towarzystwa Kredytowego wedle tabelli do art 18 prawa Kredytowego obliczonej, co do dóbr: ad 1, rs. 5353 k. 67 1/2, ad 2, rs. 3237 k. 41, ad 3, rs. 70526 k. 62, ad 4, rs. 7284 k. 18 1/2, ad 5, rs. 1850 k. 89 1/2, ad 6, rs. 13002 k. 84, która obrachowana jest po włączeniu ratę Czerwcową 1854 roku.

4. Stosownie do wysokości opłaconego podatku ofiary ustanawia się do licytacji szacunek dóbr ad 1, rs. 16157 ad 2, rs. 9770 k. 50, ad 3, rs. 220632 k. 50, ad 4, rs. 21972, ad 5, rs. 5684 k. 50, ad 6, rs. 41863 k. 50, a zatem po strąceniu długu Towarzystwa Kredytowego oprócz zwrotu części amortyzacyjnej wyżej wyszczególnionej, nabywca obowiązany będzie do zapłacenia reszty tego szacunku, a mianowicie co do dóbr: ad 1, rs. 4052, ad 2, rs. 2450 k. 50, ad 3, rs. 61167 k. 50, ad 4, rs. 5502, ad 5, rs. 1501 k. 50, ad 6, rs. 12463 k. 50.

5. Z summ do zapłacenia których nabywca powyższymi punktami jest obowiązany w dniach 3ch po licytacji zaspokoić winien należności Towarzystwa, wraz z karami, procentami i kosztami obliczone, co do dóbr: ad 1, rs. 840, ad 2, rs. 500, ad 3, rs. 16190, ad 4, rs. 1180, ad 5, rs. 290, ad 6. 1500, w Kasie Dyrekcji Szczęgółowej, grubą srebrną monetą, kuponami z upłyniętych półroczów albo wylosowanemi Listami Zastawnemi, z właściwą ilością kuponów, resztę zaś tych summ oraz to wszystko co wyżej na licytacji postąpieniem będzie w przeciągu dni piętnastu po strzymaniu decyzji kupno zatwierdzającej, złożyć winien w depozyt do Banku Polskiego w gotowiznie lub Listach Zastawnych podług własnego wyboru.

6. Dobra powyżej opisane sprzedają się w takim stanie jak się rzeczywiście znajdują, bez zapewnienia od kogobądź ewicyi.

7. Nowonabywca obowiązany będzie powrócić koszty Sądowe, na wypadek przeprowadzenia procesu przez Władze Towarzystwa awansowane, których zwrotu o tyle spodziewać się może, o ile wyrokami Sądowemi od wno-

szącego spór zasądzone, a przez Władze Towarzystwa drogą § 140 postenowienia z dnia 14 Marca 1826 roku, ściągnięte będą.

8. Uregulowanie tytułu własności na nabywcę, nastąpi bezzwłocznie jak skoro tylko złoży wydziałowi hipotecznemu dowody, iż warunkom kupna zadosyć uczynił.

9. Wprowadzenie zaś nabywcy w posiadanie dóbr, Dyrekcya Szczegółowa uskuteczni, gdy jej przez nabywcę przedstawionym będzie wykaz hipoteczny przekonywający, iż za właściciela dóbr uznanym został.

10. Przystępujący do licytacji złoży wadium na pewność dotrzymania warunku kupna, dobra: ad 1, rs. 1200, ad 2, rs. 750, ad 3, rs. 18000, ad 4, rs. 1500, ad 5, rs. 450, ad 6, rs. 1500, Listami Zastawnemi lub w gotowiznie, które nieotrzymującemu się zaraz na pokwitowaniem w protokule licytacyjnym. Nabywcy zaś po dopełnieniu wszelkich warunków kupna wydanem będzie. Gdyby zaś nabywca opłat należności Towarzystwa lub podatków uprzywilejowanych w terminie wedle warunków nieuiszczył, złożone wadium przedewszystkiem użytym zostanie na zaspokojenie tych należności. †

11. Jeżeliby nikt wyżej oznaczonych warunków przyjąć niechciał, licytacya ogłoszona będzie za niedoszlą do skutku, i dalsze wykonanie kroków egzekucyjnych art. 92 Prawa Kredytowego wskazanych nastąpi.

w Lublinie dnia 19/31 Sierpnia 1854 roku

za Prezesa, Hempel.

Assesor Kollegialny, Pisarz, M. W. Pomorski.

Kurator Okręgu Naukowego Warszawskiego

Nro 11160. Podaje niniejszem do wiadomości osób interessowanych, iż zawakowały dwa stypendia po rs. 29 kop 12 rocznie, z zapisu ś. p. Konstancyi z Gostawskich, lub Doruchowskich, w szkołach wyższych rządowych nauki pobierających.

Wzywa przeto Kurator osoby interessowane, mające do tego prawo, i pragnące korzystać z powyższego zapisu, aby z dowodami legitymacyi w tym względzie zgłosiły się do Zarządu Okręgu Naukowego Warszawskiego w ciągu najdalej 3ch miesięcy od daty umieszczonego ogłoszenia.

w Warszawie dnia 17/13 Października 1854 roku Rzeczywisty Radca Stanu, MUCHANOW. (3)

HEROLDYA KROLESTWA POLSKIEGO.

Nr. 14966. Gdy z powodu niewiadomego miejsca zamieszkania rezolucy Heroldyi w przedmiocie legitymacyi Szlachectwa do osób niżej wymienionych wydane od kilku lat zalegają a mianowicie:

Z roku 1850 do Izydora Zochowskiego, — 1851 do Jana Frydrych, Antoniego Peżyńskiego i Ferdynanda Pomińskiego, — 1852 do Jana Popławskiego, Mikołaja Szepietowskiego i Jana Tarkowskiego, — oraz z roku 1854 do Julii Kowalskiej, Felicyanny Nawrockiej i Juliana Paruszkiewicza Heroldya przeto wzywa niniejszem interessantów aby po odbior zaległych w jej biurze rezolucyi sami lub za pośrednictwem osób przez siebie upoważnionych zgłoszyli się.

Warszawa dnia 6/18 Października 1854 r. (3)

Prezes, Członek Rady Administracyjnej Senator b. Jenerał-Lejtnant Z. KURNATOWSKI
Naczelnny Sekretarz w z. Sępiński.

Naczelnik Powiatu Siedleckiego.

Nro 17416. Ponieważ ogłoszona licytacya w d. 15/27 Wrzesnia r. b. na dzierżawę dochodu Kasy Ekonomicznej M. Siedlec z wyszynku wina, dla braku konkurentów nie przysłała do skutku, zatem Naczelnik Ptu, powtórnie podaje do powszechnej wiadomości, iż dochód wyz. rzeczonyj z wyszynku wina w Siedlech na lat trzy, to jest od 1 Sycznia 1855 r. do końca Grudnia 1857 r. n. s. przez publiczną licytacyą głośnie in plus w biurze Magistratu miasta Siedlec, w obecności Naczelnika Ptu w d. 4/16 Listop r. b. o godzinie 11 1/2, z rana, wydzierżawionym będzie poczynając od summy rs. 210 k. 12, to jest takiej jaką dotychczasowy dzierżawca płaci. Każdy przeto chęć licytowania mający w terminie oznaczonym i miejscu po oparzeniu się w wadum w ilości rs. 21, zgłosić się zechce, gdzie o warunkach licytacyjnych każdego czasu jak i w biurze Naczelnika Ptu dowiedzieć się może.

Siedlec dnia 8/20 Października 1854 roku

A. Hincz.

2)

Naczelnik Powiatu Łukowskiego

Nr 16517 Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 12/24 Listopada r. b. odbywać się będzie w Magistracie miasta Łaskarzewa przed Pomocnikami Naczelnika Powiatu głośnie in plus licytacya na wydzierżawienie dochodu w propinacyjnych Kasy Ekonomicznej miasta Łaskarzewa, poczynając od summy rs. 866 k. 95, na czas od chwili podpisania przez plus licytanta protokołu licytacyjnego do dnia ostatniego Grudnia 1855 r. a to na reszcie poprzedniego dzierżawcy starozakonnego Borszejna, i pod warunkami tegoż dzierżawcy obowiązującymi, które w każdym czasie są do przejrzania w Magistracie miasta Łaskarzewa, każdy więc mający chęć zadzierżawienia tego dochodu zechce się w terminie i miejscu do licytacji wyznaczonym zgłosić, po zaopatrzeniu się w przepisanie wadium 1/3 części summy na praetium fisco ustanowionej wyrównywające.

Łuków d. 2/14 Października 1854 roku

Assesor Kollegialny, A. Rzewuski.

(2)

Naczelnik Powiatu Radzyńskiego.

Nr. 72322. Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 8/20 Listopada r. b. o godzinie 11 zrana w biurze Naczelnika Powiatu Radzyńskiego odbędzie się w drugim terminie licytacja głośna in minus na entrepryzę reperacyi szopy na narzędzia ogniowe w mieście Wobryn a to od summy rsr. 74 kop. 54 objętej anszlgiem przez Rząd Głowy Lubelski dnia 18/30 Marca r. b. Nr. 19615/3675 zatwierdzonym.

Mający przeto chęć podjęcia się tej entrepryzy zechcą się zgłosić w miejscu i czasie wyżej oznaczonym zapatrywszy się w wadium rsr. 7 kop. 45 wynoszące. O warunkach licytacyjnych i anszlgu każdego czasu oprócz dni świątecznych wiadomość w biurze Naczelnika Powiatu Radzyńskiego pozwiązać można.
Radzyń dnia 4/16 Października 1854 r. (2)

Nr. 13145. Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 9/21 Listopada r. b. o godzinie 11 zrana w biurze Naczelnika Powiatu Radzyńskiego odbędzie się w drugim terminie licytacja głośna in minus na entrepryzę reperacyi dwóch sikawek węzowych dla miasta Radzyń a to od summy rsr. 22 kop. 50 objętej anszlgiem przez Rząd Głowy Lubelski pod dnim 17/29 Maja r. b. Nr. 37191/7081 zatwierdzonym. Mający przeto chęć podjęcia się tej entrepryzy z rzechcą się zgłosić w miejscu i czasie wyżej oznaczonym, zapatrywszy się w wadium ora 2 k. 25 wynoszące. O warunkach licytacyjnych i o anszlgu każdego czasu oprócz dni świątecznych wiadomość w biurze Naczelnika Powiatu Radzyńskiego [powiając można].
Radzyń dnia 4/16 Października 1854 r. (2)

Nr. 12311. Podaje do powszechnej wiadomości ze w dniu 10/22 Listopada r. b. o godzinie 11 przed południem w biurze Naczelnika Powiatu Radzyńskiego odbędzie się licytacja głośna in minus na entrepryzę reperacyi narzędzi ogniowych dla miasta Łysobyki a to od summy rsr. 46 k. 80 objętej anszlgiem przez Rząd Gubernialny Lubelski pod dnim 11/23 Maja r. b. Nr. 37182/7079 zatwierdzonym. Mający przeto chęć podjęcia się tej entrepryzy zechcą się zgłosić w miejscu i czasie wyżej oznaczonym zapatrywszy się w wadium rsr. 4 k. 68 wynoszące, o warunkach licytacyjnych i anszlgu każdego czasu oprócz dni świątecznych wiadomość w biurze Naczelnika Powiatu Radzyńskiego powiając można.
Radzyń dnia 4/16 Października 1854 roku. (2)

Radca Dworu Jaworski.

Naczelnik Powiatu Krasnostawskiego

Nro 17256. Ponieważ przedsięwzięta dwukrotnie licytacja na dzierzawę dochodu Kassy M. Krasnostawu z mostowego na rzece Wleprzu na lata: 1855/7, spełzła bezskutecznie, przeto Naczelnik Powiatu oznaczając trzeci termin na d. 16/28 Listopada r. b. godzinę 10 z rana, wzywa konkurentów izby w terminie tym do bióra Naczelnika Powiatu przybyć, licytacja odbywać się będzie od summy rs. 960, dotychczas rocznie pobieranej in plus. Każdy więc chętny licytowania zechca w powyższym terminie złożyć deklarację opieczętowaną na ręce Naczelnika Ptu, z dołączeniem do niej na wadium rs. 96, gotowizną lub świadectwa Kassy Skarbowej albo Miejskiej o złożeniu w niej takież kwoty zapewniającego. — deklaracje w inny mi nie formie postanowieniem Rady Administracyjnej z dnia 16/28 Maja 1833 roku przepisanej, inaczej bowiem napisane bez dołączenia wadium lub po godzinie 3ej z południa podane, uznane będą za nieważne i nie przyjęte.

Warunki do licytacji znajdują się do odczytania w biurze Ptu i Magistratu M. Krasnostaw.

Krasnostaw d. 12/24 Paździer. 1854 r.

Radca Honorowy, Sypniewski.

(2)

Naczelnik Powiatu Bialskiego

Nro 14325. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w biurze Naczelnika Powiatu Bialskiego odbywać się będzie na dniu 22 Listopada (4 Grudnia) r. b. na budowę kościoła i plebanii r. g. we wsi Rządowej Babilu, in minus licytacja przez składanie opieczętowanych deklaracyi od summy rs. 58825 kop 80, anszlgiem przez Komisją Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych pod dnim 21 Lipca (2 Sierpnia) r. b. zatwierdzonym wykazanej, — mający więc chęć podjęcia się tej entrepryzy, zechcą się w powyższym terminie zgłosić do bióra Naczelnika Powiatu Bialskiego i złożyć opieczętowaną deklaracya na ręce Sekretarza Powiatu na złożone w niej wadium w kwocie rsr 558 kop 88. Deklaracye takowe do godziny 12 z rana, w dniu powyższym jako terminie do licytacji oznaczonym składane i pisane być powinny podług treści zamieszczonego wzoru, inaczej bowiem i nie wyraźnie napisane, lub skrobane i poprawiane, bez dołączenia wadium lub w nieoznaczonym czasie podane, przyjęte nie będą.

Warunki do licytacji, plan i anszlg kosztów są do przjrzenia każdego czasu w biurze rzeconego Naczelnika Ptu. Starozakonni do licytacji tej przypuszczonemi nie będą.

Wzór do Deklaracyi.

W skutek ogłoszenia z dnia 16/28 Października r. b. podaje niniejszą deklaracya, iż obowiązuje się dopełnić budowę kościoła i plebanii we wsi Rządowej Babilu, według planu anszlgu i przez R. R. S. W. i D. zatwierdzonego za summa rs. N kop. N wyraźnie rsr NN. podając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom objętych w warunkach licytacyjnych.

Zaświadczenia Kasy Powiatowej na złożona w niej wadium w kwocie rs. 558 kop 88, załączam, które w razie nieotrzymania się przy licytacji sam odbiorę. Stałe moje zamieszkanie jest w N piśmie dnia N miesiąca N roku z (Podpisać imię i nazwisko).
 Biela dnia 16/28 Października 1854 r-ku (2)

Nr. 14326 Podaje do powszechnej wiadomości, iż w biurze Naczelnika Powiatu Bialskiego odbywać się będzie na dniu 18/30 Listopada r. b. na reperacyę Plebanii we wsi Hudynowie in mianu licytacya przez składanie opieczętowanych deklaracyi od summy rsr. 152 kop. 97 i pół anszlgiem przez Komisseyą Rządową [Spraw Wewnętrznych i Duchownych] pod dniem 20 Września (2 Października) r. b. zatwierdzonym wykazane; mający więc chęć podjęcia się tej entrepryzy zechcą się w powyższym terminie zgłosić do biura Naczelnika Powiatu Bialskiego i złożyć opieczętowane deklaracye na ręce Sekretarza Powiatu, przy załączeniu świadectwa Kasy tegoż Powiatu na złożone w niej wadium w kwocie rsr. 15 k. 30, deklaracya takowa do godziny 12 zrana w dniu powyższym [jako terminie do licytacji oznaczonym] składane, i pisane być powinny podług niżej zamieszczonego wzoru, inaczej bowiem i nie wyraźnie napisane, lub skrobane i poprawiane bez dołączenia wadium lub w nieoznaczonym czasie podane przyjęte nie będą. Warunki do licytacji plan i anszlag kosztów są do przejrzania każdego czasu w biurze rzeszonego Naczelnika Powiatu
W z o r d o d e k l a r a c y i.

W skutek ogłoszenia z dnia 16/28 Października r. b. podaje niniejszą deklaracyą, iż obowiązuję się dopełnić reperacyę Plebanii we wsi Hudynowie według planu i anszlaga przez Komisseyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych zatwierdzonego za sumę rsr. N. kop. wyraznie rubli srebrem N. poddając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom objętych w warunkach licytacyjnych. Zaświadczenie Kasy Powiatowej na złożone w niej wadium w kwocie rsr. 15 k. 30 załączam, które wrazie nie utrzymania się przy licytacji sam odbiorę, stałe moje zamieszkanie jest w N piśmie dnia N. miesiąca N roku 1854.
 (podpisać imię i nazwisko)

Biela dnia 16/28 Października 1854 r. Assessor Kollegialny A. Maryewski. (2)

Nr. 13416. Z powodu spetzłej w pierwszym terminie licytacji, podaje do powszechnej wiadomości, iż w biurze Naczelnika Powiatu Bialskiego odbywać się będzie na dniu 8/20 Listopada r. b. na reperacyę kościoła i wycofanie nowej dzwonnicy we wsi donacyijnej Kijowcu, in minus licytacya przez składanie opieczętowanych deklaracyi od summy rs. 813 kop 36 1/4, anszlgiem przez Komisseyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych pod dniem 17/20 Listopada r. z. zatwierdzonym wykazane. Mający więc chęć podjęcia się tej entrepryzy, zechcą się w powyższym terminie zgłosić do biura Naczelnika Powiatu Bialskiego, i złożyć opieczętowane deklaracye na ręce Sekretarza Powiatu, przy załączeniu świadectwa Kasy tegoż powiatu, na złożone w niej wadium w kwocie rs. 81 k. 34. Deklaracye takowa do godziny 12 zrana, w dniu powyższym jako terminie do licytacji oznaczonym składane i pisane być powinny podług niżej zamieszczonego wzoru, inaczej bowiem i nie wyraźnie napisane, lub skrobane i poprawiane, bez dołączenia wadium lub w nieoznaczonym czasie podane, przyjęte nie będą.

Warunki do licytacji, plan i anszlag kosztów są do przejrzania każdego czasu w biurze rzeszonego Naczelnika Powiatu. Starozakonni do licytacji tej przypuszczonemi nie będą.
W z o r d o d e k l a r a c y i.

W skutek ogłoszenia z dnia 6/18 Października r. b. podaje niniejszą deklaracyą, iż obowiązuję się dopełnić reperacyę kościoła i wystawić nową dzwonnice we wsi Donacyijnej Kijowcu, według planu i anszlaga przez Komisseyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych zatwierdzonego, za sumę rs. N kop. N wyraznej rsr. NN, poddając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom objętych w warunkach licytacyjnych. Zaświadczenie Kasy Powiatowej, na złożone w niej wadium w kwocie rs. 81 kop. 34 załączam, które w razie nieotrzymania się przy licytacji sam odbiorę. Stałe moje zamieszkanie jest w N piśmie dnia N miesiąca N roku. (podpisać imię i nazwisko).
 w Biely dnia 6/18 Października 1854 roku Assessor Kolleg. A. Maryewski. (3)

Naczelnik Powiatu Siedleckiego

Nr. 17383: Ponieważ ogłoszona licytacya na reperacyę zabudowań Pocztowych w Katuszynie spetzła bezskutecznie, przeto podaje do powszechnej wiadomości, że takowa po raz trzeci w biurze Powiatu odbywać się będzie w dniu 4/16 Listopada r. b. poczynając od summy rsr. 700 k. 29 1/4 in minus przez opieczętowane deklaracye, mający przeto chęć licytowania zechcą w terminie powyższym zgłosić się do biura Powiatu gdzie warunki licytacyjne i anszlag przejrzane być mogą.
 Siedlca dnia 6/18 Października 1854 r. (2)

Nr. 17662. Ponieważ ogłoszona w pierwszym terminie licytacya na dostawę drzewa opałowego dla Siedleckiego domu badań w ciągu roku 1855 spetzła bezskutecznie, przeto podaje do powszechnej wiadomości, że takowa po trzeci raz w dniu 8/20 Listopada r. b. w biurze Moim odbywać się będzie, poczynając od summy rsr. 1 kop 80 za szeń pulkubiczny in minus. Mający przeto chęć licytowania zechcą w terminie powyższym zgłosić się do biura Powiatu w kwotę wadium rsr 51 kop 1 gdzie warunki licytacyjne w każdym czasie przejrzane być mogą.
 Siedlca dnia 18/31 Października 1854 r. A. Hincz. (2)

Magistrat Miasta Lublina.

Nro 14620. Podaje do wiadomości każdego, iż w dniu 13/30 Listopada r. b. o godzinie 10 z rana, odbywać się będzie w Magistracie M. Lublina licytacja głośna na opalenie kotła i oświetlenie szlachtyza przez rok 1855, a to od summy rs. 129 kop 95, etatem oznaczonej tu minus, w oznaczonym przeto terminie i miejscu, chęć licytowania mający, zęopatrzeni w wadium rs. 13, zgłosić się ze h. a, gdzie i warunki odsytane będą.

Lublin dnia 18/30 Października 1854 roku.

Prezydent, Rada Honorowy, Górecki. (1)

Magistrat miasta Janowa w Powiecie Biełskim.

Nro 1058. Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 15/21 Listopada r. b. w Magistracie tutejszym odbywać się będzie głośna in plus od summy rs. 27 kop 50, licytacja na wydzierżawienie dochodów Kassy bużnicznej, interej, jako to: z opłat od pogrzebów, szlubów, urodzeń, jabłka rajskiego, żytne rodato, z ofiar do skarboxy, do puszek na mogilkach, i ze sprzedaży wosku po Sądym dniu, na lat trzy 1855/7. Przystępujący do licytacji złożyć obowiązani na wadium rs. 3, inne warunki w każdym czasie w Magistracie przejrzone być mogą.

w Janowie d. 16/28 Rządier. 1854 r.

Burmistrz W. Skalski

Magistrat Miasta Tomaszowa.

Nro 1704. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 18/30 Listopada r. b. o godzinie 3 z południa w Kancellaryi Magistratu M. Tomaszowa, jako w trzecim terminie odbędzie się głośna licytacja na trzyczłatnie wydzierżawienie dochodów i wydatków Kassy bóżnicznej gminy star. Tomaszów, czyli na lata 1855/7, a mianowicie in plus: a) z obrzędów religijnych to jest: od ślubów, obrzezania i pogrzebów od summy rocznej rs. 30 kop 45, — b) od pierwszeństwa przed Ehoją od summy rocznej rs. 21, — c) z sprzedaży wosku po sądym dniu od kwoty rocznej rs. 8 kop 88, — tudzież d) na podjęcie się dostawy opału i światła do 2ch bóżnic in minus od summy rocznej rs. 39. — Chęć zatem licytowania mający, zęopatrzywszy się w wadium 1/10 części wyszczególnionych praetii w miejscu i terminie oznaczonym stawić się zechcą. Warunki do licytacji: każdodziennie w godzinach biórowych w Kancellaryi Magistratu przejrane być mogą.

Tomaszów d. 13 25 Października 1854 r.

Sekretarz Kolegiálny Burmistrz A. Pułtawski. (2)

Magistrat Miasta Kazimierza.

Nro 1744. Podaje do publicznej wiadomości, jako w biurze tutejszego Magistratu w trzecim terminie, to jest w dniu 9/21 Listopada r. b. poczynając od godziny 9 z rana, odbywać się będzie licytacja na szczegółowe wydzierżawienie przez trzy lata 1855/7, dochodów tutejszej Kassy Ekonomicznej, mianowicie: a) z akcyzy od wina od summy rocznej rs. 4 kop 56, b) z ładowego przy rzec. Wiśle od summy rocznej rs. 57 kop 40, c) z miar. i wag od summy rocznej rs. 10 kop 30. Każdy mający chęć licytowania niniejszych dochodów, w powyższym terminie i miejscu zęopatrzeni w wadium 1/10 części pretium wyrównywające, stawić się jest obowiązany, gdzie i o warunkach licytacyjnych powzięcia wiadomość.

w Kazimierzu dnia 4/16 Października 1854 roku.

Burmistrz, Machnacki. (3)

Sąd Policyi- Prostej Okregu Szydłowieckiego.

Nro 88364. Od osoby podejrzanej przed dwoma miesiącami w roku bieżącym nabyta została w M. Szydłowcu klacz maści brudno kasztanowatej, z białym włosem w sierci pomiesz. ym, z uszkiem białym pod krzyzem, z prawej strony, rasy chłopskiej, wzrostu dobrego z zębami krzywymi, lat przeszło ośm maąca, i znajduąca się w deppozycy Sądu tutejszego, o czym zawiadamiając wzywa prawego jej właściciela, aby z dowodami własności usprawiedliwiającymi w ciągu najpóźniej dni trzydziestu, do Sądu tutejszego lub najbliższego swego zamieszkania zgłosił się, gdyż po upływie tego czasu, jak z prawa wypadnie postąpionym będzie.

Szydłowiec d. 23. Wrzes. (5 Paźdz.) 1854 r.

Podsedek Gawłowski

Pisarz Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej w Lublinie.

Z powodu nastąpionej śmierci: 1. Rozalii z Oestreicherów Mincheimer wierzycielki summy złp. złp. 11,000, czyli rs. 1650, na nieruchomości w M. Lublinie pod Nr. poli. 164 położonej, Nr. hyp. 104 oznaczonej, w dziale IV pod pozycją 4 hypotekowatej. — 2. Mendla Mondszejn współwłaściciela nieruchomości w M. Lublinie pod Nr. poli. 389 położonej, Nr. hypoteczny 247 oznaczonej, rozwiniętem jest postępowanie spadkowe, i termin do uporządkowania tych spadków na dzień 2/14 Lutego 1855 r. wyznacza, z wezwaniem wszystkich interesentów, aby w tymże terminie unikając pękłozy praw swoich, stawili się przed Pisarzem Kancel. Ziemiań: w Lublinie.

w Lublinie dnia 19/31 Lipca 1854 roku.

Rada Dworu, Wincenty Jan Miculewicz.

DODATEK 2^{gi} DO N^{ro} 45

DZIENNIKA URZĘDOWEGO GUBERNII LUBELSKIEJ

w Lublinie dnia 30 Października (11 Listopada) 1854 r.

Wydział Skarbowy Sekcyi Dóbr i Lasów.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nr. 19381/7912. Rada Administracyjna przez wpis z protokołu posiedzenia z dnia 19/31 Stycznia r. b. Nr. 20013 nakazała zająć pod konfiskatę majątek Andrzeja Marszewskiego rodem z wsi Wojsk Powiatu Rawskiego który do czasu rokusu 1831 roku służył w stopniu Podoficera pułku 6 b. Wojska Polskiego w czasie rewolucyi otrzymał stopień Podporucznika, po namięrzeniu tego rokusu wyjechał do Austrii, lecz wkrótce powróciwszy do kraju wykonał przysięgę na wierność poddaństwa i w krótkim czasie zbiegł powtórnie za granicę i przyłączył się do Polskiej emigracyi, spełniając te obojętne oraz wykonywając reskrypt Kommissyi Rządowej P. i Skarbu z dnia 9/21 Lutego r. b. Nr. 9381/4037 Rząd Gubernialny poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast aby w obrębie swęj administracyi ściśle śledztwo funduszów pomienionego wychodzący dopełnili i o skutku za dni 20 właściwemu Naczelnikowi Powiatu donieśli.
Lublin dnia 17/29 Września 1854 r.

Nr. 79324/33017. Podaje do powszechnej wiadomości, iż wyrokiem Polowego Ardytwaru przez J.W. Generała Adjuanta Hr. Ridiger jako dowodzącego Grenadyerskim 1 i 2 Korusemi piechoty pod dniem 19 Czerwca 1854 roku v. s. ztwierdzonym, Stefan Radzik śpiewak przy Kosiele Gracko Unickim XX. Bazyljanów w Warszawie rodem z wsi Soli w Gubernii Lubelskiej położonej, za przestępstwa polityczne skazanym został na konfiskatę majątku.

W zastosowaniu się przeto do postanowienia Rady administracyjnej z dnia 2/14 Kwietnia 1835 roku w Dzienniku Praw Tomie 16 jakoteż do Postanowienia z dnia 30 Września (12 Października) 1838 roku w Dzienniku Praw Tomie 22 zamieszczonych Kommissya Rządowa zawiadamia, każdego kogo to dotyczyć może:

1. Iż ktokolwiek do majątku osoby wyżej pomienionej, jakkolwiek nie pretensye, z wyłączeniem tylko pod Nr. 4 niniejszego obwieszczenia wymienionych, obowiązany jest zgłosić się z niemi najdalej do dnia 12/24 Marca 1855 roku jeżeli zamieszkuje w Królestwie Polskiem, najdalej zaś do dnia 12/24 Września 1855 roku jeżeli zamieszkuje za granicą krajn lecz w Europie, na ostatek najdalej do dnia 12/24 Września 1856 roku jeżeli mający pretensye za obrębem Europy jest zamieszkały, bez względu czyli majątek tej osoby przez Skarb zajęty już został lub dopiero śledzonym i dochodzonym będzie.

2. Zgłoszenie się czynione być powinno przez pozew przed Sąd właściwy z zachowaniem form prawnych wydać się mający, które nietylko właściwemu Rządowi Gubernialnemu ale tak Prokuratorowi w Królestwie, jakoteż Kommissyi Rządowej P. i Skarbu doręczć należy, każde inne zgłoszenie się to jest winnej formie uczynione za nieważne i nie ma znaczące porczytaniem będzie.

3. Niezłazający się w czasie i formie pod Nrem 1 i 2 niniejszego obwieszczenia oznaczonych ulega prekluzyi t. j. za prawo swoje do majątku konfiskacie uległemu zupełnie utraci.

4. Nie ulegają żadnej prekluzyi należności mające przywilej na nieruchomościach, według art. 41 prawa hipotecznego z roku 1818 tudzież wszelkie prawa hipoteczne objawione przed ogłoszeniem konfiskaty, nakoniec spory graniczne z dobrami konfiskacie uległemi.

5. Instytuta Dobrowolne jakoteż gminy wiejskie i miejskie w ogóle wszelkie Instytuta pod sterem opieką Rządu zostające którym Prokuratorowi w sprawach obrony lub asystencya dawać jest obowiązana, zgłosić się powinny przez podanie z dołączeniem dowodów do właściwego Rządu Głównego oraz przez samo podanie do Prokuratorowi.

Rząd Główny przeto w wykonaniu reskryptu Kommissyi Rządowej P. i Skarbu z dnia 7/19 Sierpnia r. b. Nr. 47857/21865 poleca Wójtom Gmin i Magistratom miast aby wyrok ten przez natychmiastowe ogłoszenie go w terytorjum powierzonym ich administracyi upowszechnili, takowe po upływie 4 miesięcy ponowili i dowody tego ogłoszenia właściwemu Naczelnikowi Powiatu złożili. Niezależnie zaś od tego Wójei Gmin i Magistraty Miast dopełnią śledztwo funduszów pomienionego Stefana Radzika i o skutku za dni 30 Naczelnikom Powiatowym doniosą.

Lublin dnia 23 Września (5 Października) 1854 r.

p. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ.

Naczelnik Kancellaryi J. Koźmiński.

Wydział Sekcyi Wojska.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nr. 92070. Zamieszczając poniżej listę imienną 6 żołnierzy zbiegłych z Wojsk Cesarstwo Rosyjskich Rząd Gubernialny poleca Wójtom Gmin, Burmistrzom i Prezydentom Miast aby w obrębie swęj administracyi ściśle zarządził

śledztwo pobytu pomienionych żołnierzy i aby wrazie wysledzenia tychże pod ścisłą strażą do bióra Naczelnika właściwego Powiatu odstawili, w każdym jednak razie złożenie rapportu Naczelnikowi Powiatu w dniach 30 zastrzeżę.

1) Andrzej Gorton żołnierz z baterji N. 3 rodem z Gubernji Płockiej, — 2) Piotr Goleniewski żołnierz z Gubernji Warszawskiej, — 3) Jan Przesiołka żołnierz Polowej Artyleryjskiej Brygady Baterji Nr: 3 z Gubernji Płockiej, — 4) Jan Szymański z Gubernji Płockiej, — 5) Jan Liszewski z Gubernji Płockiej, — 6) Wojciech Sosnowski żołnierz parkowej Artyleryjskiej Brygady Parku Nro 2.
Lublin dnia 21 Paźdz. (2 Listopada) 1854 r.

Nr. 91520. Dowódzca 2 Strzeleckiego Batalionu odezwa z dnia 7 Października r. b. za Nrem 1519 zawiadomił Rząd Gubernialny iż trębacz 3 roty Piotr Kaliników dnia 6 Października r. b. bez wiedzy Władzy Wojskowej z miasta Szczepczeszyna gdzie pułk konsystantki wydał się, pomimo poszukiwania go przez władzę miejscową Polieijną z pobytu wiadomy nie jest, wskutku przeto powyższego doniesienia Rząd Gubernialny poleca Wójtom Gmin, Przewodentom i Burmistrzom Miast ażeby w obrębie urzędowania swego ścisłe śledztwo pobytu rzeźzonego żołnierza zarządzili i wrazie wykrycia tegoż do Naczelnika właściwego Powiatu odstawili. W każdym jednak razie o skutku powyższego śledztwa rapport w dniach 30 Naczelnikowi Powiatu złożyć należy.

Lublin dnia 21 Października (2 Listopada) 1854 r.

p. o. Gubernatora Cywilnego Radea Stanu MACIEJEWICZ.

Naczelnik Kancellaryi J. Kóźmiński.

ROB BOYVEAU-LAFFECTEUR.

Wyłącznie upowazniony leczy radykalnie i w krótkim czasie liszaje, skrofule, darcie, reumatyzny i podagrę równie jak choroby krwi tak nowe jak i zastarzałe i opierające się zywem srebro, sassaparyli i judkowi potasu. Cena dozy 4 ruble srebrem. Składy jego znajdują się we Francyi, Belgii, Holandyi, na brzegach Reuu i w Bazylei u wszystkich aptekarzy. Dowiadujemy się, że wskutek polecenia Belgijskiego Ministra Wojny propozycya Doktora *Giraudeau de Saint Gervais* dostawiana Rob Lafektora została przyjętą i Minister Skarbu nakazał wolne od cła wprowadzanie tego preparatu na uzytek armii Belgijskiej. Już w roku 1788 Francuskie Ministerstwo marynarki poleciło, aby na każdym Okręcie Krolewskim znajdował się zapas tego lekarstwa, a w r. 1793 zawarto ngody względeu dostwy tego środka dla marynarki przez czas wojen Rplitej.

Butelka ROB BOYVEAU-LAFFETEURA zawierająca półtora funta syropu skoncentrowanego sprzedaje się po 1 ruble srebrem. Składy w Cesarstwie w St. Petersburgu we wszystkich Aptekach u p. Harvy materyalisty, głównego Agenta upowaznionego do przedawania panom Aptekarzom po tej samej cenie co w Paryżu, z podpisem swę army. W Odessie u Koehlera i Porzezińskiego. — W Moskwie u Forbroechera Aptekarza na Petrowie; prócz tego we wszystkich innych Aptekach i u p. Konstantego Thal materyalisty przedaż en gros po tych samych cenach co w Paryżu. — W Kownie w 3ch Aptekach, w Tambowie u Wenera, w Tagaurogu u Leopolda Hamburgera. Przedaż ROB BOYVEAU-LAFFECTEURA dozwolona została w Cesarstwie Rossyjskiem po poprzedniem zbadaniu, za zdaniem Zarządu Lekarskiego zgodnie z prawami.

W Brólestwie w Warszawie we wszystkich znaczniejszych Aptekach i u p. Galle głównego Agenta. W Austrii w Krakowie u Helodzyńskiego i Moldzińskiego. W Turcyi w Konstantynopolu u pp. Galleja i Ottoni Aptekarzy W Wołoszechyźnie i Moldawii w Bukarescie u A: Steege. Po wykazaniu w Bukarescie szczęśliwych jego skutków w najniebezpieczniejszych okolicznościach przedaż tego środka została upowaznioną.

Butelki są kapslowane i zamknięte pergaminem z opaską, na której podpis Doktora *Giraudeau de Saint Gervais*. Przepis użycia tłómaczony jest na wszystkie języki.

Główny Skład prawdziwego ROB BOYVEAU-LAFFECTEUR znajduje się wyłącznie u doktora *Giraudeau de Saint Gervais* przy ulicy Rycher 112 w Paryżu

(40)

Naczelnik Powiatu Lubelskiego

Nro 25895. Podaje do publicznej wiadomości, iż w biórze Naczelnika Powiatu Lubelskiego, odbywać się będą w dniu 18/30 Listopada r. b. w trzecim terminie in minus licytacya na oparkanie cmentarza grzebalnego we wsi Wojciechowice, przez składanie opieczętowanych deklaracyi od summy rs 862 kop 38, anszlgiem przez Kommissyę Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych pod dnim 1/13 Lipca r. b. zatwierdzonym wykazanej. Mający więc ochę podjęcia się tej entrepryzy, zechcą się w powyższym terminie i miejscu zgłosić, i złożyć opieczętowane deklaracye na ręce Sekretarza Powiatu przy dołączeniu świadectwa Kassy tegoż Powiatu, na złożone w niej vadium w kwocie rs. 86 kop. 24. Deklaracye takowe do godziny 12 z rana, w dniu powyższym jako oznaczonym terminie do licytacyi składane być powinny podług niżej zamieszczonego wzoru, inaczej bowiem i niewyraźnie napisane lub skrobane i poprawiane, bez dołączenia vadium, lub nie w czasie oznaczonym podane przyjęte nie będą.

Warunki do licytacyi, plan i anszlag kosztów, są do przejrzania każdego czasu, w biórze rzezonego Naczelnika Powiatu. Starozakonni do licytacyi tej przypuszczonemi nie będą.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z d. 14/26 Października r. b. Nro 25895 podaje niniejszą deklaracją, iż obowiązuję się dopełnić oparkowanie ementarza grzebalnego we wsi Wojciechowie według planu i anszłagu przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych zatwierdzonego, za summe rsr N kop N wyrażonej rsr. N kop N podając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętych.

Zawiadzenie Kassy Powiatowej na złożone w niej vadium w kwocie rsr. 86 kop 24 załączam, które wrazie nientrzmania się przy licytacji sam odbiorę. Stosownie moje zamieszkanie jest w N pisatem dnia N miesiąca N roku 1854. (tu należy podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

Lublin dnia 14/26 Października 1854 r.

Assesor Kollegialny, Rewieński. (1)

Naczelnik Powiatu Hrubieszowskiego

Nro 27190. Na mocy Reskrypta Rządu Gubernialnego z d. 28 Września (10 Października) r. b. Nro 78138 i 15035, podaje do powszechnej wiadomości, że dnia 22 Listopada (4 Grudnia) r. b. od godziny 10 z rana, do 3ej z południa, w biurze Naczelnika Powiatu Hrubieszowskiego odbywać się będzie in minus głosna licytacja na restauracyą 7 pomp w M. Dubience od summy rs. 53 kop 88. Każdy więc chęć mający przystąpić do rzeczony licytacji złoży vadium 1/10 części powyższej summy wyrównywające. Warunki zaś i wykaz kosztów każdego czasu w biurze tutejszym przejrzane być mogą.

Hrubieszów dnia 25 Paździer. (6 Listopada) 1854 roku.

/Rada Kollegialny Bobakowski. (1)

Magistrat Miasta Tomaszowa.

Nr. 179. Podaje do powszechnej wiadomości iż stosownie do upoważnienia W. Naczelnika Powiatu Zamofskiego z dnia 14/26 Października r. b. Nr. 18740 w Kancelaryi Magistratu tutejszego w dniu 22 Listopada (4 Grudnia) r. b. o godzinie 3 po południu odbędzie się głosna in minus licytacja na wyrobienie dwóch pomp drewnianych do studzien w Ryńku istniejących od summy anszłagowej rsr. 226 k. 84 przez Kommissyą Rządową S. W. i Duchownych zatwierdzonej, oraz na sprzedaż starych materiałów z rzeczonych studzien od summy szacunkowej rsr. 17 k. 81 i poł in plus. Vadium do tej licytacji ostawia się na 1/10 część summy wywołanej to jest rsr. 22 k. 68 które każdy przystępujący do licytacji w gotowiznie złożyć jest obowiązany. Warunki licytacyjne każdego czasu w Kancelaryi Magistratu są do przejrzania, każdy więc mający chęć licytowania w terminie i miejscu oznaczonym zgłosić się zechce.

Tomaszów dnia 23 Października (4 Listopada) 1854 r.

(1)

Burmistrz Sekretarz Kollegialny A. Półtawski.

Nr. 4180 Dyrekcya Szczęgółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Lubelskiej w Lublinie.

Stosownie do Postanowienia Rady Administracyjnej królestwa z dnia 1 Grudnia 1829 r. § 2 podaje do wiadomości, iż dobra poniżej wyrażone Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu poddane zostały; wzywa więc Stowarzyszonych ze względu na solidary i odpowiedzialność z art. 3 Prawa Sejmowego wyniszejącą, iż gdaby pożyczka wygórowana na dobra tu wymienione żądana była. Ostrzeżenie Dyrekcji Głównej lub też Dyrekcji tutejszej przesyłać raczyli.

Lublin dnia 27 Października (8 Listopada) 1854 roku.

Prezes HEMPEL.

Assesor Kollegialny Pisarz W. M. Pomorski

Lista dóbr z ktorymi właściciele do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Gubernii Lubelskiej przystąpili.

Nr. bieżący	NAZWISKO DOBR GŁÓWNYCH i ATTYNENCYI	OKRĘG	Ilość pożyczki dawnej	Podatek ofiary 24 grozsa		Szacunek po- dług podatku ofiary z		Ilość żądanej pożyczki		
				Rsr. i kop.	Art. 5 Rsr.	Art. 6 Rsr.	Nowej podług		doda- tko. Rsr.	odno- wio. Rsr.
							Art. 5 Rsr.	Art. 6 Rsr.		
1	Czerwno składające się z folwarku wsi Wakijowa	Tomaszows.	18135	241	94 1/2	24194	30242			8370
2	Jabłonna	Lubelski	18900	252	55	25255	31568			8025
3	Olbięcina lit. A. z wsiami Dębniak i Wólka	Kraśnicki	6630	88	86	8886	11107			3060
4	Olbięcina litera B.	ditto	5955	88	86 1/2	8886	11107			2760
5	Lubki litera A.	Kazimierski	12295	150	61	15061	18826			5220
6	Swidniki z wsią zarobną Rogów	Hrubieszów	13905	185	50	18550	24187			6420

Dyrekcya Starozębowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Lubelskiej w Siedlcach.
 Numero 4226. W dopełnieniu przepisu § 2 Postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa Polskiego dnia 1
 Grudnia 1829 roku podaje do wiadomości interesowanych Stowarzyszonych, iż zamierzony jest rozdział pożyczek
 na dobra jak następuje:

Nr. bieżący	NAZWISKO DÓBR przed Rozdziałem	Ilość podatku oferty Rsr. Iko	Ilość pożyczki Ruble	Nr. bieżący	NAZWISKO DÓBR po Rozdziale	Ilość podatku ofiarę wedle Segregacyi Rsr. Iko	Zamierzony roz- dział pożyczki w ilości Ruble	Ilość pożycz- ki zaciąganej na rozdzia- ne dobra	
								wedle Art. 5 Ast. 6	wedle Art. 5 Ast. 6
1	Dobra Wiszniów: A. Majorat Dabie (z Ekono- mii Łuków) folwark Doma- niec, wieś Domanice, wiatrak w Domanicach, wójtostwo Do- manice, wybraniecstwo Doma- maniec, wieś Czachy, wieś Kopcie, wieś Przywory, wy- braniecstwo Przywory. B. Majorat Zbuczyn, fol- wark Zbuczyn, wieś Zbuczyn, wiatrak w Zbuczynie, wybra- niecstwo w Zbuczynie, wieś Row- ce, wieś Karcze, las przyle- gły z odpadkami i osadami leśnymi. C. Dobra pozostałe przy Skarbie od donacyi, folwark Wiszniów, wieś Wiszniów, młyn wodny Wiszniów, wy- braniecstwo Wiszniów, wieś Cio- sne, młyn wodny Kaczory, wieś Kaczory, wieś Goschorza, młyn wodny Goschorza, młyn wodny Myrcha, wieś Myrcha, wieś Kot (osada Kot) wieś Wola Wiszniowska czyli Wól- ka, wieś Baranek, młyn wo- dny Ruda, folwark Maścibro- dy, wieś Maścibrody, Awuls Wólka, wieś Białka, folwark Wołyniec, wieś Wołyniec, wieś Grabianów, wieś Wola Wołyńska.			1	Dobra Wiszniów: A. Majorat Dabie (z Eko- nomii Łuków) folwark Do- manice, wieś Domanice, wia- trak w Domanicach, wójt- ostwo Domanice, wybraniecstwo Domanice, wieś Czachy, wieś Kopie, wieś Przywory, wy- braniecstwo Przywory. B. Majorat Zbuczyn, folwark Zbuczyn, wieś Zbuczyn, wia- trak w Zbuczynie, wieś Row- ce, wieś Karcze, las przyle- gły z odpadkami i osadami leśnymi. D. Dobra pozostałe przy Skarbie od donacyi folwark Wiszniów, wieś Wiszniów, młyn wodny Wiszniów, wy- braniecstwo Wiszniów, wieś Ciosne, młyn wodny Kaczory, wybraniecstwo Kaczory, wieś Kaczory, wieś Goschorza, młyn wodny Goschorza, młyn wodny Myrcha, wieś Myrcha, wieś Kot (osada Kot) wieś Stok, wieś Wola Wiszniowska czyli Wólka, wieś Baranek, młyn wodny Ruda, folwark Mości- brody, wieś Mościbrody, Awuls Wólka, wieś Białka, folwark Wołyniec, wieś Wołyniec, wieś Grabianów, wieś Wola Wołyńska.			10350	10350
		351	45300				9705	9705	
		kop 10.					25245	25245	

A przytem wzywa stowarzyszonych, aby ze względu na solidarność z art. 23 Prawa Kredytowego wynikającą,
 jeśliby powyższy rozdział był niestosowny i rzeczywistej wartości poszczególnych folwarków nieodpowiedni; ostrzeżenie:
 w tej mierze Dyrekcji tutejszej w ciągu tygodni 4ch lub wprost Dyrekcji Głównej w przeciągu tygodni 5ciu od
 daty wydania niniejszych ogłoszeń, przestać raczyli.

Siedlce dnia 10/22 Października 1854 roku

Pisarz Tchorzewski.

Przesz KOZŁOWSKI.